
BRUOŽĄ I
Rašo V. G.

REIKALAUJA LAISVĖS
RYTŲ EUROPAI
KAS BUS PASKIRTAS
GOLDBERGO VIETAI
KEISTOKI “DIRVOS” 
PAREIŠKIMAI

f Published by the
Lithuanian National League

g of America ''
žį Consisting of 100 Branches Located 4

In All Principal Cities of the %

United States
840 W. 33rd St., Chicago, III. 60608 §

i Telephone: YArds 7-4789
Z 2

j Price 10<* ’ PENKTADIENIS, GRUODŽIO—DECEMBER 15, 1967 M. Nr. 49

Louis Washkansky, 55 metų, 
gimęs ir augęs Lietuvoje, pa
garsėjo visam pasaulyje tuomi, 
kad jis buvo pirmutinis žmo
gus, kuriam sėkmingai buvo 
persodinta 25 metu mergaitės 
širdis. Vėliausias jo pareiški. 
mas buvo “aš jaučiuosiu ge- 

_ • rai .
Bet jis dar vis pasilieka ne

aiškioje padėtyje, nes jo orga
nizmas gali atmesti svetimą šir
dį. Toks pavojus greitai nepra
eis ir todėl jis dar ilgoka laiką 
pasiliks gydytojų priežiūroje.

Iki šiam laikui pavykdavo per 
sodinti inkstus ir tokių sėkmin
gu operacijų visam pasaulyje 
jau buvo padaryta net 600. Da
bar tikimasi, jog panašias ope
racijas bus įmanoma atlikti ir 
su širdimi.

Niurembergo mieste. Vakarų 
Vokietijoje, mandagus policinin 
kas atkreipė praeinančios po
niutės dėmesį į tai, kad iš jos 
kišeniaus iškrito ant šalygatvio 
koks tai dalykas.

Pon utė atsisuko, padėkojo ir, 
policininkui nusistebėjus, pakė
lė dirbtinius dantis. Paskiau ji 
ėmė aiškintis:

“Matote, tamsta, namuose tu 
riu iškepusi jautienos, todėl pa
ėmiau savo vyro dirbtinius dan
tis, nes kuomet jis pasilieka 
pats vienas, tai viską praryja/' 
... ..Iš tikro, tai buvo labai rūpes
tinga žmona!

Ryšiumi su pereitą savaitę 
Amerikos Lietuvių Tarybos ap
silankymu Washingtone ir pa
simatymu su vice prezidentu 
Humphrey, Cleveland© “Dirvo
je" t Ipo pusiau miglotas edito- 
rialas, kuriame taip teigiama:

“Lietuviško ženklo išleidimas 
būtu naudingas mūsų ambicjai 
patenk:nti. bet tokie lygiagre
čiai žygiai vargu ar susilauks 
teigiamo įvertinmo aukštesnėse 
JAV politikos ir administraci
jos sferose.

“Kai kurie tų žygių jau apsi
reiškė tokto ir diplomatiškumo 
stoka. Kaž kodėl mūsų delega
cijų žygiai į Washingtona nėra ly 
dimi laimingesnės ir diplomati
škumu šviečiančios žvaigždės."

Iš tų “Dirvoje” paskelbtų iš
vedžiojimą sunku yra dasipro- 
iėH kokiu “Žvaigždžiu" ji pa
geidautų matyti tokiose delega
cijose. Kaip tenka patirti iš A- 
merikos Lietuvių Tarybos ats
tovų, kurie buvo nuvykę į Wa
shingtona, ten atlikta tas, kas 
buvo užsibrėžta ir nieko geres
nio esamose aplinkybėse nesiti
kėta atsiekti.

O dėl primetamo delegacijos 
vadovui “takto ir diplomatišku
mo stokos”, tai galėtumėm drą
siai pasakyti, jog nei vieno, nei 
antro ten netrūko. Tuo tarpu 
pakartuotuose čia “Dirvos” pa
sisakymuose tokie trūkumai 
yra lengvai pastebimi.

__o__  i
Amerikiečiai pradėjo daugiau 

domėtis medum ir bitėm. Nese
niai, U. S. Agrikultūros Depar
tamento paskatinimu, prie Ari
zonos universiteto tapo atidary
ta speciali laboratorija, kuri pa
gelbės farmeriams įsigyti dau
giau bičių aviliu ir pasigaminti 
genesni medų.

Iki šiam laikui visoje šalyje 
pagaminama vos $50 milijonų 
vertės medaus. Tokio kiekio to-, 
Ii gražu neužtenka. Siekdami 
padidinti bičių šeimas, grupė 
inžinierių bandys pagamnti tin- 
kamesnius avilius ir gelbės juos

Draugiškumas 
Pradėjo Nykti

Bonna. — Prancūzų — vokie
čiu draugiškumas, apvaini
kuotas sutartimi, po kuria pasi
rašė de Gaulle ir Adenauer, sil
pnėja diena iš dienos.

Numatyta toje sutartyje ir sa
vo laiku plačiai išgarsinta “ben 
dra strategijos studija”, pasitaiko 
bereikšmė. Pasak “Stuttgarter 
Zeitung”, tos “studijos” paves
tos žemaus rango valdininkams. 
Kiek platesnis politinis ir kari
nis bendravimas tarp tu dviejų 
šalių taipgi labai sumenkėjo.

Ir nieko nuostabaus. De Gaul
le perdaug palinko Maskvos pu
sėn ir atsitolino nuo Didžiosios 
Britanijos ir Jungtiniu Valsty
bių.

SOVIETŲ DOVANA 
LINDAI-CINTAR.AS

Kaipo vedybine dovaną Lin
dai Bird Johnson, kuri susituo
kė su marinų kapitonu Charles 
S. Robb, Sovietu ambasadorius 
Washingtone Anatoli Dobrynin 
įteikė gintaro karolius, apyran
kę ir sagutes.

Savaime aišku, jog tie ginta
ro papuošalai buvo pagaminti 
Lietuvoje, bet Lindai jie paduo
ti kaipo rusiškas “šiaurės auk
sas”.

įrengti ūkiuose.

Taip vadinama “Tautų Apsi
sprendimo Lyga", kurios prie
šakyje stovi britu parlamento 
atstovas Beamish ir lordas Hen 
derson, USA. sen. Cooper, danų 
parlamento narys Federspiel ir 
kiti, paskelbė Londono ‘Daily 
Telegraph” laišką, kuriame — 
ryšium su 50 metų bolševikų re 
voliucijos sukaktimi — prime
na pačių Sovietu pasirašytas de 
klaracijas tautų apsisprendimo 
klausime.

Tarpe suminėtų deklaracijų 
randasi Atlanto Čarteris,, Žino
gaus Teisių Deklaracija ir ne
puolimo sutartys su Lietuva, 
Latvija bei Estija.

Pasirašiusieji primena, jog 
grąžinimas laisvės rytinės Eu
ropos tautoms išgelbėtų tarp
tautinį bendradarbiavimą ir ap
saugotu taiką.

Pasitraukus saugumo sekre
toriui McNamarai, Washingto
ne pasklido gandai, jog rezig
nuos taipgi valstybės sekreto
rius Rusk bei ambasadorius 
Jungtinėse Tautose Arthur Gol
dberg. Minimas taipgi ir Gold- 
bergo įpėdinis, kuriuo būsiąs 
Sol Linowitz, dabartinis US. 
ambasadorius prie Amerikečių 
Valstybių Organizacijos (OAS).

Goldberg ir Linowitz yra žy
dų kilmės. Iš to atžvilgio, pakei
timas vieno antru nesukiršintų 
New Yorko žydų su kuriais jau 
ir dabar Washingtonas turi ne
mažai rūpesčių.

Nėra paslaptis jog sujudimuo
se prieš prez. Johnsono politiką 
Vietname svarbia role vaidina 
žydai. Užtenka tik pažvelgti į 
“New York Times" pasirodan
čius skelbimus, kuriuose kriti
kuojama prez. Johnsono politi
ką, kad įsitikinus, jog žydų kil
mės amerikiečiai sudaro ten di
doką skaičių.

Čia buvusio prez. Hairy Truman tarptautinio centro 
netoli Jeruzalės Trumano gimimo sukaktį minint 1968 
mui.

modelistas. Pastatas bus baigtas Scopus vietovėje 
m gegužės 8 d Tai bus institutas taikos propagavi-

Dar Sumažėjo 

Aukso Atsarga
Washington, D. C. — Pereita 

savaitę iš Jungtiniu Valstybių 
išplaukė 475 milijonų dolerių 
vertės aukso. Pasėkoje to, auk
so atsargos nukrito iki 12,434 
bilijono dol.

Pagal įstatymą, 10.420 bilijo
no doleriu aukso yra neliečia
ma ir sudaro 25 nuoš. padengi
mo. esančių apyvartoje popie
rinių pinigu. Tuo būdu pasilie
ka nepilni 2 bilijonai dol. vertės 
laisvo aukso išpirkimui užsie
nyje patekusių doleriu.

Pavojinga Klaida
Kopenhaga. — Apie 9,000 ga

lionų lengvai uždegamo aviaci
jos gazolino buvo parduota Ko
penhagoje per klaida kaipo aly
vą namu apšildymui.

Kopenhagos radijo be palio
vos kartojo įspėjimus, o polici
jos automobiliai su garsiakal
biais važinėjo po sostinės gat
ves, šaukdami būti atsargiais.

Šiltinė Lenkijoje
Liublino vaivadijoje pasireiš

kė šiltinės (tifuso) epidemija. 
Iki šiam laikui jau susirgo apie , 
1,000 žmonių. Tą ligą platina už
terštas vanduo. Visi apylinkėse 
gyventojai yra priverstinai skie 
pijami. į

Paskelbs Klaidingas
De Gaulle Mintis

Paryžius. — Neužilgo viena 
prancūzų knygų leidykla pas
kleis knyga, užvardinta “Gene
rolo de Gaulle Mintys”, kurios 
tikslas bus įrodyti kaip dažnai 
Prancūzijos prezidentas suklys
ta ir pats sau prieštarauja.

Apkarpys Biudžetą
• —————————

Londonas. — Ray Jenkins, nau 
jas britu iždo kancleris, ruošia
si drastiškai apkarpyti biudže
tą.

Nuo to pirmiausiai nukentės ; 
britų—prancūzu projektas ben
drai statyti didžiulį ir greita ke
leivinį lėktuvą Concord, o taip-: 
gi pirkimas 50 amerikiečiu bom 
bėrių - medžiotojų F-lll.

PRABILO J LIETUVOS 
ŽMONES PER
“VOICE OF AMERICA”

Nuvykęs į Washingtona su 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
delegac ja. Sandaros redakto 
rius Mikas Vaidyla aplankė 
ir “Voice of America” Lietu
viu Skyrių. Ten jis buvo pa
kviestas padaryti pranešimą 
kuris vėliau buvo pasiųstas 
oro bangomis į okupuota Lie
tuvą.

M. Vaidyla priminė apie 
delegacijos apsilankymą pas 
Jungtinių Valstybių vice pre
zidentą Humphrey, apie pla
čius pasiruošimus paminėti 
50 metu sukaktį nuo Lietu
vos nepriklausomybės paskel 
bimo ir tuo pat sykiu išreiš
kė viltį, kad laisvė ir vėl nu
švis Lietuvos padangėje.

Brangi Karūnacija

Anglijai kainuos $i.2 milijono 
taip vadinama “Maža karui/aci- 
ja” kunigaikščio Karolio kaipo 
“Prince of Wales”.

IŠARĖ DIDELĮ LOBĮ 
JUTLANDIJOJE

Iš Kopenhagos, Danijos, atė
jo pranešimas, jog aręs laukus 
Jutlandijos ūkininkas A ag e 
Bang išvertė su žeme du senus 
molinius puodus, kuriuose buvo 
40,000 sidabriniu monetų iš 14- v c
to šimtmečio.

Apžiūrėję jas, specialistai nu
statė, kad jų vertė siekia dau
giau kaip vieno milijono dole
riu.

GYVULIŲ MARAS
IŠ RUSIJOS

Roma, — George Boldrini, 
sekretorius Jungtinių Tautų 
Maisto ir Žemės Ūkio komisi
jos, pranešė, jog gyvulių ma
ras, kuris dabar siaučia Rusi
joje, persimeta į Baltijos kra
štus, Lenkiją ir Rumuniją. 
Ta mara sukėlė afrikoniškas 
virusas A-22. Jis yra daug 
pavojingesnes už tą, kuris 
šiuo metu atakuoja gyvulius 
Anglijoje.

Dr. Boldrini tvirtina, jog 
Lenkija ir Rumuni/- įvedė 
apsaugos zoną ištisai sovieti
nės sienos.

Svietlanos Knyga 
Menkai Parsiduoda

New York. —Svietlanos Alu- 
jevos knygos “29 Laiškai Drau
gams” leidėjai — Harper and 
Row turės nemažai nuostolių, 
nes toji knvga menkai teparsi- 
duoda. Pasėkoje minėtos lei 
dyklos Šerai pradėjo kristi.

Kaip jau žinoma. Svietlana 
gavo iš leidėjų, o taipgi iš New 
York Times bei Life 1,100.000 
dol.

Viena nepasisekimo priežas
čių yra ta, kad skaitytojai lau
kia antrosios Svietlanos knygos, 
kurioje būsianti aprašyta ištisa 
komunistu viešpatavimo gady
nė. Kita priežastis — tai Sviet
lanos atsargūs atsiliepimai apie 
savo tėvą — Staliną.

Geriausi iki šiam laikui kny
gos pirkėjai yra sovietiniu įstai
gų tarnautojai šioje šalyje, ku
rie siekia prašalinti ta knyga iš 
rinkos.

kirtusi Jura
Cuzhaven.— Audringoje Šiau

rės jūroje paskendo vokiečių pa- 
, krantės laivas “Heinrich Behr- 
I man”. Penkių asmenų įgulą iš- 
į gelbėjo kitas laivas.

Vokietis Generolas
NATO Vadovybėje

Į _________________

Briukselis. — Ginkluotų NA
TO kariniu pajėgų štabo virši
ninku tapo paskirtas vakarinių 
vokiečiu generolas Juergen Ben 
necke.

Jis užėmė kito vokiečio vietą, 
gen. J. A. von Kielmanseggo, 
kuris pasitraukė į pensija.

Nuostabi Ištvermė
Vienas nuostabiausiu gamtos 

reiškiniu galima pastebėt antar- 
tikos (pietinio poliaus) nakties 
tamsumose, kai temperatūra nu
krinta iki 45—60 laipsnių F. že
miau nuliaus.

. Ten tai ciesoriška pingvinų 
Į patelė išperi kiaušinį, stovėda- 
i ma viena koja ant ledo, o antra 
, —laikydama kiaušinį tarpe jplun 
ksnų po sparnu. Tomis pareigo
mis lygiai dalinasi ir patinas.

t ■ -............. ......— .

Koks grūdas, toks ir ragai
šis.

Šiaurės Atlanto Sąjunga 
Keičia Strateginius Planus

Briukselis.—Įvykusioje šiaurės Atlanto Sąjungos (NA
TO) užsienio ir saugumo ministerių konferencijoje atlikta vi
sa eilė nutarimų politikos ir karinių reikalų srityje.

Pirmiausia pažymėta, jog pavojus Vakarų Europai iš 
Sovietų pusės tiek sumažėjo, kad dabar vietoje gynus tai
ką, būsią bandoma jieškoti taikos, pagerinant santykius 
tarp Rytų ir Vakarų.

Bet čia prisiminta ir senoji patarlė: jei nori taikos, ruo
škis karui”. Todėl NATO kraštai yra nusprendę palaikyti 
pilną karišką pasirengimą tikslu atbaidyti Sovietų Rusiją 
nuo ginkluotų avantiūrų ir provokacijų.

Tačiau visai tapo pamirštai 
Foster Dulles doktrina, kuri nu ‘ 
matė masinį atominį “kerštą”. 
Ji tapo pakeista lanksčia stra
tegija, kurios pritaikymas pri-, 
klausytų nuo to, kokiose apysto-i 
vose įvyktu priešo puolimas.

Tokios rūšies strategijos jau i 
ankščiau reikalavo Jungtinės 
Valstybės, ir kiti sąjungos na-1 
riai, tuo tarpu Prancūzija tam 
buvo atvirai priešinga. Nedaly-1 
vaujant Prancūzijai, buvo gali-1 
ma atsiekti tokio susitarimo.

i
Vakaru Europos arsenale ran 

dasi 7.000 atominiu raketų, ku-J 
ries pasiliks Jungtinių Valsty
bių kontrolėje. Jos numatytos, 
panaudoti tik tuomet, kai pasi-i 
rodys, jog priešas yra pasiren
gęs pulti visu smarkumu. Kai 
kurie strategai tačiau nurodo, 
iog priešui paleidus pilna ato
minį ugnį, gali nebelikti laiko 
ir progų panaudoti tas “keršto” 
priemones.

Tuo pat sykiu buvo atkreipta 
nlataus dėmesio į sovietinio lai-1 
vyno stiprinimą Viduržemio jū 
roję. Palyginus su 1960 metais 
tas laivynas dešimteriopai pa
didintas — iki 40 laivų. Nors: 
amerikiečiu šeštam laivynui,1 
esančiam tuose vandenyse, ne
gresia dar pavojus, bet padėtis' 
galėtų žymiai pasikeisti, jei So-: 
vietai įsigytu pastovias bazes 
Egipte.' Aldžirijoje arba Mal
to j e.

Šiaurinio Atlanto Sąjungos! 
saugumo ministerial taipgi už-i 
gyrė planus sukurti nuolatinę Į 
ir judria karinio laivyno jėgą 
Atlanto vandenyne. Tą jėga su
darytų Jungtinių Valstybių. Di-1 
džiosios Britanijos ir Holandi- ’ 
jos laivai.

Po ilgesnių derybų, mažes
niems sąjungos nariams tapo su 
teikta stipresnis balsas atomi
nės strategijos nustatyme. Va
karu Vokietijos krašto apsau-1 
gos ministeris Gerhard Schroe- ■ 
der reikalavo, kad apsigynimoI 
linija nebūtu numatyta kur 
nors viduryje to krašto.- bet “pa 
stumta toliau į rytus”. Sykiu 
jis pažadėjo, jog Vakarų Vokie
tija nesumažins dabartinės 450,- 
000 vyru kariuomenės, sudaran
čios 8 aktyvias divizijas ir 4 re-i 
zervo.

Puikios Rūšies Perlas
Vienintelis Škotijos perlų žu-j 

vautojas, Bill Abernethy, 45 
metų, surado Tay upėje puošnų 
perlą, kurio skersinis siekia pu
sės colio.

Juveliru firmos savininkas 
James Cairmcross pareiškė, jog 
toks perlas pasitaiko tik sykį 
per 100 metų. Jo vertė gali siek
ti $25.000.

Miegu sotus nebūsi.

Indijoje Lieka
Anglų Kalba

Indija iki šiam laikui nepa
vyko įvesti į viešą, valstybinį 
gyvenimą nuosavos kalbos, kai
po oficialios. Mat, Indijoje yra 
daugybė skirtingų kalbų bei 
dialektu. Plačiausiai vartojama 
yra Hindi kalba, bet kai buvo 
užsimota padaryti ja oficialia, 
tai įvairiose to krašto vietovėse 
pasireiškė smarkūs protestai ir 
riaušės prieš suteikimą išimti
nu privilegijų tai. o ne jų kal
bai.

Pasėkoje to. Indijos valdžia 
buvo priversta atsikreipti į par
lamenta su įstatymo projektu, 
kuris numato palaikyti anglu 
kalbą kaipo oficialia iki to lai
ko. kol visos to krašto valstijos 
pritars Hindi kalbai.

Ragina Boikotuoti 
Šventas Vietas

Beirut. — Vadai visu krikš
čioniškų grupių Jordanijoje įs
pėjo savo pasekėjus, kad šiais 
metais, Kalėdų laikotarpyje, jie 
nelankytų tokiu šventųjų vietų, 
kaip Jeruzalė. Betlehemas ir ki
tu. kurias dabar laiko okupavęs 
Izraelius.

“Meldžiamės mūsų Dievui, 
kad jis pagelbėtų mūsų karaliui 
Husseinui atsiimti tas vietas”.

Melagių Čempionas
Metiniam melagiu konteste. 

kuris buvo surengtas Belmont, 
Nevadoje. čempionatą laimėjo 
koks tai Pap Plains. Jis papasa
kojo : “Mano apylinkėje žuvys 
taip nekibo, kaip ir didžiausi me 
lagiai nepagavo nei vienos žu
vies.”

ATAKUOJA NAUJĄ 
NATO KARO VADĄ

Biuselis. — Naujai paskir
tas ginkluotų NATO karinių 
pajėgų vidurinėje Europoje 
vadas, gen. J. Bennecke, kaip 
ir jo pirmtakūnas gen. von 
Kielmanseg, yra tarnavęs 
Hitlerio kariuomenės štabe. 
Jam taipgi teko vadovauti 
pirmam korpusui, kuris da
lyvavo mūšiuose įvairiuose 
frontuose.

Rytinės Vokietijos komu
nistų išleistoje “rudoje kny
goje", gen. Bennecke figū
ruoja kaipo karo prasikaltė
lis. Neprielankiai apie jį at
siliepė ir kai kurie belgų laik 
raščiai, negalėdam užmiršti 

praeities.



Entered as second class matter October 25. 1928, at the Post Office 
at Chicago Illinois, under the ACT of MARCH 8, 1879.

Sandara yra Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis 
Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros

UŽSAKYMU KAINA:
Suvienytose Valstybėse metams ................................................................... $5.00
Užsienyje metams ................... -.......................................................................$6.00

bažnyčios yra tuščios vakarinėse pamaldose, nes sutemus, 
gyventojai bijosi pasirodyti gatvėse.
Chicagos, Detroito, Cleveland©, Washington© ir kitų mie-

Dėja, tokia padėtis įsivyravo ir daugelyje apylinkių 
Tačiau aukštesnėse administracijos sferose, kaip New 
Btq. Ten žmonės irgi vengią pasirodyti gatvėse vakarais. 
Yorke, taip ir kituose miestuose, nepasireiškia ypatingo 
susirūpinimo gyventojų saugumu.

Vieną Kalbėjo, Kitą Darė
Minėdami pereitą savaitę “Didžiojo Maršalo” Juozo 

Pilsudskio šimtą metų sukaktį nuo jo gimimo netoli Šven
čionių, Lietuvoje, lenkai bandė visaip iškelti jo nuopelnus 
kaipo politiko ir karo vado. Vienas tokių šlovintojų—Wie- 
slaw Bielinski paskelbė, jog Pilsudskis siekęs sudaryti 
laisvų tautų federaciją nuo Baltijos iki Juodosios jūros. 
Jis jau nuo 1917 metų bandęs atgaivinti lenkų — lietu
vių uniją, tarėsi su baltgūdžiais, aktyviai rėmė latvių ir 
estų nepriklausomybę ir griebėsi žygių išlaisvinti Ukrainą. 
Ne gana to, jis siuntęs savo atstovus pas totorius ir gru
zinus. • • •

Pradžioje tie planai vystėsi sėkmingai. Užėmęs Mins
ką, Pilsudskis patraukęs , savo pusėn baltgudžius ir jų ka
riuomenė maršavusi sykiu su lenkų. Bet su Lietuva buvę 
blogiau. Ten lenkų interesai susidūrę su vokiečių ir anglų. 
Vokiečiai norėjo, pądaryti iš Lietuvos ginklą prieš Lenki- 
cialė lenkų misija, sudaryta iš Mykolo Roemerio ir Juozo 
ją. Anglija bijojo netekti savo įtakos Pabaltijoje. Neofi- 
Lukomskio, buvo pasiųsta į Kauną; bet jos siekimus su- 
paraližavo Londonas ir Berlynas.

Tikrenybėje su Lietuva buvo visai kitaip, negu dabar 
bando atvaizduoti W. Bielinski. Lenkai visą laiką siekė 
padaryti Lietuvą savo vasalu ir joje įsiviešpatauti. Nerei
kėjo nei vokiečių, nei anglų įrodyti lietuviams, ko iš tikro 
siekia pilsudskininkų grupė. Ir pastarosios gobšumai bei 
agresingi žygiai sutrukdė įkūrimui rytinėj Europoj plates
nės federacijos.

Apžvalga
* . . > ; f lt
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Prisiminė Stanley Yankų
Prieš keletą dienų “Chicago American” nuolatinis ko- 

lumnistas Jack Marley prisiminė .apie buvusį Michigan val
stijos lietuvį farmerį Stanley Yankus, kuris savo ūkyje au
gino viščiukus. Jis laikė save geru amerikiečiu, bet užsirū
stino ant valdžios, kuomet toji nubaudė jį $4,562 už tai, kad 
jis savo ūkyje apsėjo grūdais daugiau akerių, negu valdžia 
jam leido. *

Stanley Yankus aiškinosi, jog išmaitinti 5,000 augina
mų viščiukų jam reikalinga apsėti 35 akeriai, o ne 15, kaip 
buvo valdžios nustatyta. Kai valdžia nenusileido, tai Yan
kus užsimokėjo pabaudą, pardavė farmą ir su savo šeima 
iškeliavo į Australiją.

Tai buvo prieš 7 metus. Šiomis dienomis kolumnistas 
Marley gavo iš Yankaus laišką, kuriame pasakyta štai 
kas:. i

“Kaip jūs žinote, aš auginau kviečius ir miežius savo 
farmoje Michigan valstijoje tikslu aprūpinti • pragyvenimą 
sau ir savo šeimai. Bet aplinkybių priverstas aš persikėliau 
į Australiją. m • *4 / jį J !/ ’ ,

“Aš manau, kad daugelis amerikiečių šiandien vengia 
dalyti tą, kas jų įsitikinimu yra,.tej^ingą^ 4p| to, lęad jie bi- 
josi, kad toks elgesys nebūtų pražūtingas. Gal ne vienas 
dar prisimena kas atsitiko su manimF kai tapau nubaustas 
už tai, kad sąžiningai užsidarbievati nuosavoje farmoje.

“Man dabar neblogai sekasi. Aš sugebėjau pragyven
ti Michigane, o dabar tą atlieku Australijoje, Jokių blo
gybių nesutinku. Nereikia susidurt? rtei su riaušėmis, nei 
su piktadarybėmis.”

Stanley Yankus depresijos pradžioje, 1930 metais, 
dirbo Stock Yarduose, Chicagoje. Sutaupęs šiek tiek pini
go, jis persikėlė į Michigan valstiją ir netoli Dewogiac nu
sipirko farmą. Ten pasistatė naują gyvenamą namą, pa
didino inventorių ir įsigyjo daugiau žemės. Praslinkus 
penketai metų, jis tapo išrinktas tos apylinkės mokyklų 
tarybos pirmininku.

Bet viso to jis atsižadėjo, kai valdžia jį nubaudė už 
tai, kad jis apsėjo 20 akerių daugiau, negu Washington© 
biurokratai buvo nustatę.

O ką jis dabar veikia Australijoje? * Pirmais metais 
perleido keletą darbų, o šiuo metu jis pastoviai dirba kaipo 
atstovas kompanijos, kuri* pardavinėja farmoms įvairius 
reikmenis. Kolumnistas Jack Marley taip atsiliepia apie 
Stanley Yankų: “He is a man of conviction”.

I ■ - vr -

MŪSIŠKIŲ GALIMA
VISUR UŽTIKTI

Neseniai Poznaniuje,’ Lenki
joje, užsibaigė tarptautinis smui 
kininkų kontestas, kuris yra su
rengiami kas 5 metai. Kadangi 
užsieniečių kontestantų mažai 
dalyvavo, tai pirmieji trys pri
zai atiteko lenkams. Geriausiai 
atsižymėjo 17 metų smuikinin
kas Petras Janowski.

Verta priminti, jog jury ko- 
i misijai vadovavo p-lė Gražina 
Bacevičiūtė, kuri pati yra žymi 
smuikininkė ir dėsto muziką
Poznaniaus universitete. Jos bro
lis, Vytautas Bacevičius, gerai 
žinomas pianistas ir kompozito
rius, šiuo metu gyvena New
Yorke. „ . >

PRAKTIŠKAI ŽIŪRI J 
TAKIAS VEDYBAS

Suomių Paroda Washing+one
Pereitą savaitę suomiams minint 50 metų sukaktį nuo 

nepriklausomybės paskelbimo, to įvykio atgarsiai pra
skambėjo ir Washingtone. Be oficialaus priėmimo Suomi
jos ambasadoje, National Housing centre tapo atidaryta 
suomių paroda, kuri tęsis iki gruodžio 26 dienos. Toje pa
rodoje išstatyta pramonės ir meno kūriniai. Atidarymo 
dienoje, gruodžio 6-tą, svečius ir viešnias priėmė Suomi
jos ambasadorius Olavi Munkki ir jo žmona.

Tą pat vakarą buvo surengtas koncertas, kuriame 
Washington© Nacionalinis Simfonijas orjkeptras išpildė gar
saus suomių kompozitoriaus Sibelijaus kūrinius.

Ateinančiais metais, vasario 16, bus minima Lietuvos 
nepriklausomybės paskelbimo 5Q met^ .^ukaktis. Reiktų ir 
mums pasirūpinti, kad tas įvykis nepraeitų nepastebėtas 
viešuose sostinės sluoksniuose. Galėtumėm ir mes surengti 
Washingtone kultūrinę parodą, nors Išliko ir nebėra kažin 
kiek.

opai jos vietovėje Varpais- 
L74L metų našlė Ęmma Kor- 
■rpranešė, jog ji neužilgo 
įrakę su 22 metų Tauno Pen

®0kia čia gudrybė, kai susi- 
ikia'du seni žmonės? Juk kas

rturi dirbti”, — pareiškė to
ji būsima nuotaka.

BURTININKAS
GERAI VERČIASI

^fį^aurice Woodruff yra jau 
niausiąs ‘ Anglijoje pranašauto
jas, —uždirbantis Londone daug 
pinigo. Ankščiau jis buvo siuvė- 

į j aš, bet jau prieš keletą pastarų- 
’ :jų metų jis praktikuoja burti- 

nįųX2«/profesiją”.
' Woodruff tvirtina, jog jis 

turi trečią, nematomu akį, kuria 
jis gali pažvelgti į ateitį.

Žmonių Saugumas Miestuose
Gyventojai rasiniai maišytos apylinkės, prie 135 gat

vės ir Fifth Avenue, New Yorke, nusprendė atsikreipti j 
šininką Leary, prašydami užtikrinti tam rajonui geresnę 
miesto valdybą, ypatingai į mąyprą Lindsąy ir policijos vir- 
policijos apsaugą, akivaizdoje vis dįdėjąnčio piktadarbių 
skaičiaus.

Savo pareiškime jie tvirtina, jog krautuvių savininkai 
tame distnkte yra priversti uždaryti jas 5 vail. popiet, c

VARŠUVOS PAKTO 
KARINIAI VADAI 
TARĖSI DREZDENE

Drezdene, rytinėje Vokietijo
je, neseniai įvyko Varšuvos Pa
kto kariškų atstovų konferen
cija, kuriai pirmininkavo sovie
tinis maršalas Jakubovski.

Svarbiausiu diskusijų punk
tu buvo “reikalai surišti su pa
kėlimu karinio pasiruošimo’^ tar 

pe rytinio bloko armijų, o taip 
pat geresnis jų išlavinimas.

Tikrenybėje gi, svarbiausias 
maršalo Jakubovskio rūpesnis 
yra laikyti paklusnume sateliti
nių kraštų karines pajėgas.

MOTERŲ NUOLAIDA 
VYRŲ ATŽVILGIU

Britų darbo ministerija pra
nešė, jog 8 milijonai dirbančių 
Didžioje Britanijoje moterų nu
sprendė palaukti ir nestatyti 
reikalavimų sulyginti jų uždar
bius su vyrų uždarbiais iki to 
laiko, kol nepagerės visam kra
šte ekonominė padėtis.

SURADO NETIKSLIŲ
IŠMOKĖJIMŲ

■ ’ Į ; Į>

tf.S. General Accouting Office 
tikrinant, valdiškas išlaidas, sura
do, jog Valstybės Departamen
tas tarp kitko sumoka kasmet 
Už vietą Poznaniaus Turguose 
$33,400, vietojė panaudojus tam 
tikslui lenkų zlotus, kurių dide
lis skaičius yęa U. S. nuosavy
bėje, bet niekur praktiškai ne
pritaikomas.

HUMORAS
Įvyko Priešingai

Aliejaus šaltinių savininkas 
Texas valstijoje buvo paklaus
tas.

Ar gali būti tiesa, kad tavo 
žmona ištekėjo už tavęs dėl ta
vo turto?

— Tai ne tiesa. Ji padarė ma
ne milijonierium.

— O kuo jūs buvote pirmiau?
— Multimilijonierius!

Atsake į Klausimą

Kandidatas į darbą išpildo ofi 
cialų formuliarą, atsakydamas į 
klausimą:

Vieta pirmesnio darbo: ka
riuomenę.

Kur ankščiau dirbai: atlikau 
karo tarnybą.

Ką ten veikei: mokinaus lai
mėti įpūšįųs.

Kodėl tapai atleistas: nebuvo 
karo. *

\ MANO * * \ 

\ KOŠTUVĄ * ž
NAUJA DEFINICIJA

Verta atkreipti dėmesį į nau
ją “agresijos” definiciją, kurią 
dažnai vartoja sovietiniai gar
siakalbiai.

Kalbėdamas Jungtinių Tautų 
asamblėjoje, britų delegatas, 
lordas Caraden pareiškė:

“Kas jiems (tai yra rusams) ■ 
nepatinka, tai yra agresija, o į 
kam jie priešingi, tai yra agre-1 
sija.”

★

Visur Atsižymėjimai

Bernard Shaw kadaise pasi
gyrė, jog jis rašė tik geniališkus 
veikalus. Jo draugas pastebėjo:

— Na, juk vienas tavo kūri
nių buvo nušvilptas Londone, 
Berlyne, New Yorke ir Ro
moje !

— Sutinku, bet kuris iš rašy
tojų galėtų pasigirti tokio triuk 
šmo sukėlimu Europoje ir A- 
merikoje ?

Visi nori reformuoti pasaulį, 
bet niekas nėra linkęs pradėti 
tą nuo savęs.

VYNO APGYNIMUI
Vyno gamintojai pietinėje 

Prancūzijoje pradėjo demonst
ruoti prieš valdžios nuosprendį 
atnaujinti vyno importą iš Aldži I 
rijos.

Triukšmautojai užblokavo ke 
liūs ir geležinkelius, nukirto 
šimtus telegrafo stulpų, o Li- 
bourne, prie Bordeaū, numesta 
bomba į mayro kiemą.

Farmeriai apibėrė akmeni
mis policininkus, kurie bandė 
prašalinti barikadas nuo gele
žinkelių!'' ” 4“v

• Įvertinimas
Motina klausia mąžo^ sūnelio, 

grįžusio iš kino:
— Kaip tau patiko filmą?
— Buvo bloga, nes galėjau 

išsėdėti vos du seansus.

Lengviau pažinti dešimtį kra- 
kraštų negu viena žmogų.

—Ispanų patarlė

“Jaunystė būtų daug gražes
nė, jeigu ji pasirodytų vėles
niame amžiuje”.

—Bernard Russell-

Neatsargumas

Vyras į žmoną:
— Brangioji, turėtum dažniau 

aptvarkyti butą... Šiandien ra
dau ant sofos krūva skarmalų. 
Turėjau juos įmesti į krosnį.

— O, Viešpatie! Ką tu pada
rei?! Tai buvo juk mano nauja 
suknelė baliui!

DAINELĖ
Paįvairinimui nuobodesnių 

vėlyvo rudens nuotaikų, patiek
sime šią jau girdėtą vasarišką 
dainelę:

Ant tėvelio didžio dvaro
Naujoji stonelė,
Ten balnojo bernužėlis
Bėrąjį žirgelį.

Balnuodamas, žabodamas
Su žirgu kalbėjo:
— Vai žirgeli, vai bėreli
Nunešk į dvarelį*... ■ ‘ '

Nunešk mane į dvarelį,
Kur mergelė,
Baltų rugių pievelėje —
Tai ji audėjėlė.

Kur kaselės ko gelsviausios
Akys mėlynosios,
Vaikšto kieme kaip gulbelė, 
Kalba — lakštingėlė.

Kalba iš Patyrimo
— Difterija yra labai rimta 

Bga. Žmonės nuo jos arba mir
šta, arba išeina iš proto.

— O iš kur tu žinai apie tai?

— Aš pats ja sirgau.

— Kas kitų nemyli, tas nega
li būti ir kitų mylimas, — pa
reiškė vienas Marquette Parko 
viengungis.

Žmogaus laimė priklauso ne 
tiek nuo išorinių dalykų, kiek1 
nuo jo vidinės nuotaikos.

Tiktai Pusė Tuzino

Mirė garsus Hollywood© ak- j 
torius. Vienas laikraštis įdėjo 
apie jį tokį nekrologą:
“Privatiniam gyvenime jis bu- ' 

vo malonus, žavėjantis, ramus, į 
širdingas, padorus ir visi jį my
lėjo, išskyrus šešias žmonas, i 
kurias jis buvo vedęs”.

DAINA
O aš nusieičiau 
Į rugių laukelį, — 
Bene mano tėvelis 
Rugelius sėja?

Nauja sėtuvėlė, 
Šilkų pasaitėlis;
O, W mano tėvelis '• 
Rugelius sėja.

O aš nusieičiau
J kviečių laukelį, — 
Bene mano brolužėlis 
Laukelį aria?

Nauja žagrelė, 
Šėmi jauteliai;
O, tai mano brolelis 
Laukely aria.

O nusieičiau
J naują seklyčią;
Bene mano motinėlė 
Drobeles audžia?

Naujos staklelės, 
Nendrių skieteliai;
O, tai mano motutė

• Drobeles audžia.

Kaip Vaišinosi
Senovės Lietuviai

Šventėms atėjus, mūsų protė
viai mokėjo pasivaišinti. Tur
tingesnieji prisikepdavo jautie
nos, kiaulienos, paukštienos ir 
pasigamindavo visokių ragai
šių.

Putra arba sriuba buvo ga
minama iš miltų, kruopų ir ats
kiesta pienu. Ypatingai buvo 
pagarsėjusi rūgščioji putra, “sko 
ba putra“, kurią iki šiam laikui 
vartoja latviai. Paskiau sekė 
barščiai, išvirti su briedžio mė
sa, kumpiai, dešros.

Kaimiečiai valgė Kalėdose 
džiovinta jautieną, kiaulieną, pu
pas, žirnius, vėdarus, košę ir rūg
ščią sriubą.

Turėjo džiovintų grybų, uo
gų ir kitokių vaisių.

Buvo žinomas šiupinys, ir ski
landis, kuriuos mes patys dar 
gerai atsimename.

Gėrimų taip pat netrūkdavo. 
Garsiausias iš jų buvo midus, 
kurį ne tik patys sunaudodavo, 
bet dar gabendavo į kitas šalis.

Midų darydavo iš medaus ir 
kuo jis buvo senesnis, tuo ver
tesnis.

Lietuviai pasigamindavo ir na 
minį alų, kuris turėdavo ir sal
dumo. Nuo jo greitai pasigerda
vo, nes galėjo būti 12—15 nuo
šimčių stiprumo. Alų ir midų' 
užkasdavo į žemę ąžuolinėse' 
bačkutėse ir laikydavo ilgesnį ■ 
laiką<> >

Lietuviai gerdavo iš ragų, ku-; 
rie btivo pagrąžinti, kartais net 
auksu ir vadinoši'taurėmis. Kai] 
kurios tų taurių yra užsilikusios 
iki mūsų laikų.

Viešėdami ar gyvendami Miami, Fla., ar jos apylinkėse 

aplankykite ■ £
Mįami Lietuvių Amerikiečių |

Piliečių Klubą ' I

3655 N. W. 34ih Street Š

Telefonas NE 5-4831 -i

Žinomas Veikėjas 
Juozas Pupka Mirė 
Worcestery, Mass.

Gruodžio 9 dieną anksti ryte 
mirė vietos žymus veikėjas Juo 
zas Pupka, sulaukęs 72 metus 
amžiaus. Tai buvo geras lietu
vis patriotas.^,

Paliko , giliame nuliūdime bro 
lienę Katryna Pupkienę, kuri ir 
rūpinosi jo laidotuvėmis.

Velionis Juozas priklausė ei
lei organizacijų, kaip: Lietuviu 
Piliečių klubui,, Šv. Kazimiero 
d-jai, Birutės drjai. SLA 57 kuo 
pai ir Sandaros 16-jai kuopai, 
kurioj išbuvo net 16 metų pir
mininku.

Palaidotas gruodžio 11 d. No
tre Dame kapinėse.

Mielas Juozai, ilsėkis ramiai 
šios šalies žemelėje!

, J. Krasinskas

Reikalauja Grąžinti 
Kurilų Salas

Tokio, -r- Japopų valdžia krei
pėsi į Prancūzą prašydama pa
tarpininkauti derybose dėl grą
žinimo Japonijai Kurilų salų, 
kuriuos rusai užėmė pabaigoje 
antro pasaulinio karo.

Prašymas buvo įteiktas pran
cūzų užsienio reikalų ministe- 
riui Couve de Murville, kai tas 
trumpam laikui buvo apsistojęs 
Tokio mieste. De Murville pa
žadėjo atlikti kas tik galima šia
me reikale.

Reikalavimas grąžinti Kurilų 
salas trukdo pasirašymui forma- 
lės taikos sutarties tarp Rusijos 
ir Japonijos.

Įvairenybės
Kiek Užsienyje Gyvena

♦. »

Amerikiečiu Pensininku?* •

Kl. Maloii^kitė pranešti, kiek 
užsienyje gyvena Amerikos pen 
nininkų ir ar ten apsimoka apsi
gyventi? L.

Ats. L. Valdinė statistika skel
bia. kad šiuo tnėtu užsienyje gy
vena 200,000 pensininku. Į šią 
kategoriją įeina veteranai-pensi- 
ninkai, valdiniu įstaigų senesnio 
amžiaus sulaukė bei socialinio 
draudimo poilsin išėję asmenys. 
Daugiausia -pensininkai apsigy
venę Italijoj*'(apie 32,000), toliau 
seka Graikija kitos Europos 
valstybės, šių ; asmenų pensijos 
vidurkis yra 83 dol., iš kurių jie 
kukliai Europoje gali pagyven
ti, gi šiame krašte šios sumos 
pragyvenimui nepakanka.

Jei pensijos šiame krašte bus 
padidintos, tai tnažesnis skai
čius pensininkų išvyks užsienin.

pr. i-

Svetimo žodis aštresnis už mo
tinos rykštę. 1

BŪKIME SPAUDOS 
PLATINTOJAI
Patarkite savo draugams ir 
pažįstamiem^ užsisakyti San
darą. Būkite lietuviškos spau
dos platintojais ir rėmėjais. 
Tai yra garbingas ir rrĮdv 
malonus darbas, kurį kiekvie
nas galėtume atlikti,

Skleisdami nuosavu spau
dą mes ardau susibursime 
ir sustiprinkime tarpusavi
nius ryšius, t kas yrą lab^i 
svarbu mūsų ateičiai ir gero
vei.

Sandara kviečia į tpl- 
ką; įsijunkime į ją kiekvie
nas!



SANDARA

Surengta "Baby Shower" 
Poniai Diane Aukers

Gruodžio 10 d., pereita sek
madienį susirinko apie 60 kvie
stu viešnių i Albert ir Onutės 
Aukets namus, 7157 So. Califor
nia Ave.-

Giminaitės patyrė, jog p-nų 
Aukers sūnus dr. James su žmo 
na Diane laukia sausio mėnesy 
atskrendanč’o garnio, surengė 
šia puota. Dovanu suvežta nuo 
sidabriniu šaukšteliu iki ąžuo
linių baldu.

Prie dovanu stalo stovėjo puo 
šnus Dianos ir James vestuvių 
spalvotas paveikslas. Pasirodė, 
Dianos sesuo Marie, paaiškin
dama, kad Diahe negalinti šioje 
surengtoje puotoje dalyvauti, 
nes ji gyvenanti su vyru Michi
gan valstijoje) JDr. James Au
kers ten atlieka karinę tarnyba, 
darbuojasi Wurtsmith AFB li-

i goninėje.
Tikrai jaunieji Aukers nus

tebs grįžę Kalėdų į tėvų namus, 
pamatęe tiek daug,, daug dova
nu, ju lakiančiam šeimos na- 

1 riui.
Pastebėtina, kad kažin kas tai 

I derinasi su Aukers ir preziden- 
Į to Johnson šeimyniniais įvy
kiais. Iš po Lucy vestuvių grį
žęs iš Washington, D -C., kun. 
Kuzinskas sutuokė Diane ir Ja- 

■ mes. Gi dabar Lindos vestuvės 
gruodžio 9 d. ir Dianai “Sho
wer” gruodžio 10 d.

Kaip ten bebūtų, buvo miela 
pasisvečiuoti vaišinguose p-nu 
Aukers namuose.

Sėkmės Dianai ir James ir lai 
' mingai sulaukti atskrendant gu
žučio !

—Theodora Kuzas

PILIEČIU KLUBO SUSIRINKIMAS

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo priešmetinis su 
sirinkimas įvyks šį sfkmadienį, 
gruodžio 17, Hollywood salėje, 
2417 W. 43 Str. Pradžia 1 vai. 
po pietų. Visi nariai ir narės 
prašomi skaitlingai atsilankyti.

Kaip jau žinoma, šio susirin
kimo eigoje turėsime išsirinkti 
valdyba sekantiems 1968 me
tams ir paskirti revizijos komi
tetą knygoms patikrinti. Taigi 
bus ir kitu svarbių reikalų svar 
stymui.

Šia proga klubo pirmininkei 
poniai Adelei Burbai, visai val
dybai v if*. vilkins klubiečiams 
linkiu linksmu Kalėdų ir lai
mingų Nau jų^Metų.

Jutas taip pat*, svarbus klubo 
metinis susirinkimas vyks sau
sio 21. kuriame .nariai galės už
simokėti savo mokesčius už vi
sus metus.

Praeita susirinkimą, lapkri
čio 19, kaip ir visuomet gražiai 
pravedė pirmininkė Adela Bur
ba. Nors susipVkin^»% nebuvo 
gausus nariais, bet vis dėlto vi
si darbotvarkėje numatyti rei
kalai buvo tiksliai aptarti.

Mūsų Rožytės Didžgalvis su
rašytas protokolas ir kitu val
dybos narių pranešimai užgirti 
vienbalsiai. Klubas gerai gy
vuoja ir turi daug pinigų ban
kuose ir nariams už tai yra ma
žas mokestis — tik 6 doleriai 
per metus. Už ta mokestį išmo
kama ligos pašalpa, pomirtinės, 
suteikiamos prie mirusio karsto 
gėlės, karstnešiai ir jiems li
muzinas. O kur dar gausios au
kos visokiems geriems lietuviš
kiems reikalams. Manau, kad 
kito tokio finansiškai stipraus 
klubo nei su žiburiu nebesu
rasi.

Nutarta kalėdinės dovanėlės 
paskirti laikraščiams Sandarai 
ir Naujienoms, gi kitiems dova-

Pasirūpinkite Kalėdų 
Eglaitės Saugumu

*. Kalėdų laikotarpyje nemažai 
gaisru ištinka namuose iš prie
žasties neatsargumo su eglutė
mis. National Safety Counsil pa 
tiekė keletą patarimų kaip iš
vengti tu nelaimiu.

Pirmiausia, tai nepirkite ap
džiūvusių eglučių, o parsinešę 
Jas į 'namus, ' laikykite pastatę 
į vandenį. Papirešdami eglutę, 
vartokite ne žvakutes, o elekt
ros lemputes. Patikrinkite, kad 
laidai ir junginiai būtu sau
gūs.

Neapvyniokite plonu popie
rių elektros lempučių ir nežieb
kite degtuko afti eglutės. Tuo
jau po Kalėdb prašalinkite eg
lutę iš savo namų.

Šiuo metu yra madoje plasti
kinės ir metalinės eglutės. Pa
grindinė taisyklė yra ta, kad rei 
kia pirkti tik tokias, kurios pa
gamintos iš sunkiai užsidegamos

vėlės bus paskirtos sekančiame 
susirinkime gruodžio 17. Užbai
gus susirinkimą su dainelėmis 
ir ilgiausiu metų, gimtadienio 
proga pasveikinom mūsų gera 
klubiete Onutę Muliolius, kuri 
mus puikiai pavaišino skaniais 
gėrimais bei škotiška, užtai mes 
jai dėkojame.

—A. Jusas

Gązdina Marquette P-ko 
Visus Gyventojus

Lapkričio 29 d. Chicagos Piet
vakarių Namu Savininku d-jos 
susirinkime gazdinimo kalbą pa 
sakė Julian Van Bereren, Jis pa
sakė, kad į rytus nuo Western 
Ave niekas nepirkąs namu. Esą 
namus žmonės perką ■ tik į va
karus nuo Kėdzie gatvės.

Kalbėtojas pabrėžė, kad “Lit
tle Flower Parish” parapijoje už 
žemės skypą pirmiau, reikėjo mo 
keti $10,000, o dabar už tokį lotą 
teprašo tik $1,000—2,000. Jis to
kio sklypo nepirktų, nes pasta
tyto namo irgi niekas nepirktų. 
Jis sakė, kad dabar pats geriau
sias laikas parduoti turimus na
mus rytu Western pusėje. Jis 
pranašavo, kad penkių metų lai 
kotarpyje visą plotą iki Kedzie 
Avė. užimsia juodukai. Esą juo
dukai galį užimti plotą iki Pu
laski Ave. ir niekas jų nesulai
kysiąs.

Kalbėtojas prašė įsidėmėti jo 
žodžius, nes jis niekad neklysda 
vo ir šį karta neklįstas. Jo ge
riausias patarimas esą visiems 
persikelti gyventi į Hickary 
Hills, Ill., apylinkes.

Vėliau paaiškėjo, kad kalbėto
jas siūlomam rajone turįs daug 
žemės sklypu ir namu pardavi
mui.

Kalbėtojas išgąsdino Marquet 
te Parko gyventojus. Iš tikrųjų, 
jo gazdinimais panašūs į vad. 
“Block-busting business”, kuris 
Illinois įstatymais yra baudžia
mas ir draudžiamas.

Ši organizacija pranešėjo kal
bos tekstą perdavė savo advoka
tams ištirti, ir jis nėra vienas iš 
to biznio kūrėjų— gazdinti šios 
apylinkės gyventojus? Kitajs žo 
džiais tariant, jis nori daryti 
“biznį” iš gyventojų gąsdini
mo. Pr. Fab.

Lietuvių Suvalkiečių 
Draugijos Veikla

Chicagos Lietuvių Suvalkie
čių draugijos susirinkimas įvy
ko Padėkos dienos išvakarėse.

Pirmininkė Adela Burba ati
darydama susirinkimą visus pa 
sveikino. E. Strungys perskaitė 
praeito susirinkimo nutarimus. 
Nutarimai ir valdybos praneši
mas priimta vienbalsiai. Meti
nio vakaro komisija pranešė, | 
kad vakaras praėjo su pasiseki- j 
mu. Padėkojo: darbininkams,; 
dovanu aukotojams, laikraš- i 
čiams, Joniko orkestrui ir vi-, 
siems svečiams, kurie savo at-' 
silankymu parėmė mūsų dar- Į 
bus. Liko gražaus pelno.

Nutarta duoti kalėdinius svei 
kinimus: Naujienoms, Draugui,: 
Sandarai ir radijo lietuviškų 
programų leidėjams — Sofijai 
Bartkus ir Margučiui. Taip pat 
ir Dariaus Girėno Posto legio
nieriams. Visiems paskirta po 
$10. 1
Draugija dėkinga laikraščiams 

ir radijo programoms už viso
kia paramą, aprašant ir skel
biant draugijos veiklą.

Baigdama šių metų darbą, 
valdyba visiems padėkojo ir 
pasveikino su Kalėdų šventė
mis. Naujuose metuose visiems 
palinkėjo daug laimės. Aš taip 
pat visus sveikinu Kalėdų pro
ga ir linkiu laimingu Naujųjų
Metų.

Pranešimas

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos klubo priešmetinis su
sirinkimas įvyks sekmadienį, 
gruodžio 17 d. 1 v. p. p. Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43 
gatvė.

Nariai malonėkite gausiai at
silankyti, nes bus valdybos rin
kimai 1968 metams ir bus ap
tarti klubo einamieji reikalai, 
kuriu yra daug.

— Rože Didžgalvis, rašt.

Po svetimu stogu nekrauk 
lizdo.

Britų svaras nuvertintas 14.3CŽ. Taip atrodo vieno svaro banknotas 
žirklėmis jį 14 3r? apkarpius. 194.9 m. svaras buvo vertas daugiau 4 
'lol

be Frank Gramont, who has 
been active in the folk dance 
field many years and has three 
Lithuanian folk dance groups of 
her own.

The countries represented 
will be:

Armenia, Czechoslovakia, 
Denmark, France, Ireland, Ja
pan, Liberia, Lithuania, Mexi
co, Poland. Romania, Slovenia, 
Sweden, and Yugoslavia.

Po susirinkimo buvo Padė
kos dienos vaišės. Labai puikiai" 
viską paruošė Julytė Sačauskas. 
Vaišinomės ir kalbėjomės ligi1 
vėlumos. Kitais metais draugi
jai jau sueina 30 met. Buvo 
kalbėtasi ir apie šios sukakties 
paminėjimą. Apie tai bus pranej 
šta vėliau.

Sekantis draugijos susirinki-j 
mas įvyks gruodžio 27 d. Bus j 
valdybos rinkimai. Visi būkite.4

Ona Švirmickas, koreps. | 
-- | 

Christmas Shrine ' 
Towering Tree

Toliau Nuo Žmonių

John Priestley, 72 metų, britų 
rašytojas ir dramaturgas sykį 
pareiškė:

“Nuo senesniu laikų užsiimu 
taipgi tapyba. Piešiu tačiau 
gamtos vaizdus,, q ne portretus. 
Kaipo rašytojas Juriu daug laiš
ko praleisti su žmonėmis, bet 
kaipo piešėjas norėčiau pasilik-) 
ti nuo ju kuo toliausiai”.

Grant Grove, Calif.— A small 
child’s curiositv in 1923 was the 
beginning of “the nation’s Chri
stmas tree” — a towering Se
quoia redwood that is believed 
to be the largest living thing in 
the world.

The idea for the Christmas 
shrine originated when the
Sequoia, asked her mother how 
many lights it would take to de
corate it. Hen question was 
overheard, and a two-year cam
paign was begun to have the 
General Grant Tree in the
Kings Canyon National Park 
dedicated.

It was three years later that 
“the nation’s Christmas tree“ 
was dedicated formally by the 
U.S. Department of the Interior. 
Each year since, thousands of 
California residents have made 
the drive to the site of the tree 
in the Sierra Nevada range east 
of Fresno.

It is estimated it would take 
three and one half miles of tin
sel and 3,000 light bulbs to deco
rate properly the 276-foot high 
redwood.

The stately monarch, which 
already was 30 cenur. old when 
Christ was born, is the nation’s 
only Christmas shrine.

“Christmas Is 
Everywhere”

“Christmas is Everywhere” is 
the theme for a television pro
gram produced by Frank Gra- 
mont and Tolius Siutas of Li
thuanian Television, on WCIU 
TV — Channel 26, on December
23, 1967 from 11:00 A.M. to 12 .00 
Noon.

Netikslumas
''>1 n v* . -•-■

— Ištekėk už Prano. Jis ne
geria, nerūko, nekortuoja, — tai 
vyras be jokiu ydų!

— O dš jo nenoriu vesti ’
— Kodėl? >i r .į,
— Nebus progų jį nuolat bar

ti. —

Ukmergės Miestas 
Yra Įkurtas 9 Šimt.

Keletas Istorinių Bruožų 
Apie Tąjį Miestą

Prieš pereitą kara Ukmergė 
turėjo arti 20,000 gyventojų. Ji 
buvo gražiai ir moderniškai 
įrengta. Tačiau po karo mažai 
kas iš jos beliko. Bet tai ne pir- 

nuotykis ilgoje Ukmer
gės istorijoje.

Ukmergė yra virš 1,000 metų 
senumo. Ji buvusi įkurta 9-tam 
šimtmetyje. Apie jos tolimą 
praeitį liudija iškasinėjimai pi
liakalnyje. ( .į

Kryžiuočiu ordino magistras 
Konradas Valenrodas 13-tame 
šimtmetyje, užpuolęs Ukmergę, 
sudegino ją, o pilies įgula iš
žudė.

Aukščiausiai iškilo Ukmergė, 
tai 16-tam šimtmetyje, įsigyda
ma laivsojo miesto (Magdebur
go) teises.

Didysis dvaras palei Ukmer- 
i gę skaitėsi karaliaus nuosavybe, 
i bet kaip tam reikėdavo pinigų, 
tai jis užstatydavo tą dvarą kam 
kitam.

Ilgą laiką dvarą ir miestą val
de didžiūnas Povilas Pocius.

Pradžioje 18-tojo šimtmečio, 
Ukmergę sunaikino švedų ka
riuomenė, žygiavusi per Lietu
vą.

1745 metais bajorai buvo su
dėję pinigu atstatyti tą mies
tą.

Kiek vėliau pradėta valyti 
Šventosios upė, kad ji tiktų lai
vam plaukioti, bet tas darbas 
sustojo, užgrobus rusams Lie
tuvą.

1831 metų sukilime Ukmergė 
vaidino svarbų vaidmenį. Gra
fas Flateris apginklavo valstie- j 
čius ir sukilėliai nugalėjo rusų j 
kariuomenę, žygiuojančią nuo 
Daugpilio.

1844 metais Ukmergė nusto
jo savo autonominių “vaivadi- 
jos”teisių ir tapo prijungta 
prie Kauno gubernijos.

Didelė nelaimė ištiko Ukmer
ge 1877 metais. Kilęs gaisras su
naikino visą miestelį. Supleš
kėjo nemažai senų, istorinių 
pastatų.

Ukmergė yra labai gražioje 
vietoje. Miestą puošia vienas 
seniausių Lietuvos piliakalnių, 
apsuptas Šventosios ir Ukmer
gės upių.

Šventosios vingiuotos pakran

tės, apaugusios pušynais, nuo 
seniai žinomos kaipo sveikos 
ir tinkamos vasaroti.

Nuo Ukmergės vieškeliu šiau
rės link iki Taujėnų miestelio 
yra 7 kilometrai. Čia yra Taujė
nų dvaras, kuris priklausė ku
nigaikščiui K. Radvilai. Dvare 
buvo gražūs rūmai ir parkas. 
Dabar bolševikai įsteigė ten sa
vo kolchozą ir visą grožį panai
kino.

N eko Nuostabaus

— Žmona; x— Tu, latrai, vėl 
pareini girtas ir kojomis svy
ruodamas !

— Vvras: — Kvaili išmėtinė- v

jimaiJ Juk ir visi aukštieji pa
statai svyruoja nuo vėjo, nors 
nei vienas jų nėra girtas.

Sandaros Atstovas 
Baltimore, Md.

Sandaros atstovas Baltimore, 
Md. ir jo apylinkėse yra Jonas 
Masirka, gyvenas: 859 West 
Lombard St., Baltimore, Md., 
21201.

Norintieji užsimokėti prenu
meratą ar užsisakyti Sandarą, 
kreipkitės į jį.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., ir Šeštadieniai* nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

ST. ANTHONY
SAVINGS A LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Grlbauxkat 
Executive Secretary

INSURED

ON BONUS SAVINGS' 
unii» of si.ooo.go

Dividend* Paid 
Quarterly 

or Compounded

44
ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Checks 
Mailed Quarterly

■ cftiO'įttiNoir
HOURS: JKon.Tta^.. M. Wed. doled

SavtoRS In By TAe lOfA Of TXe Monlh Will Earn Frow TRn I nil.
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=-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------: • |C
= . . . J'-C
= Kas tik turi gerą skony =
= Viską perka pas Liepoj! =

I Lietuviu Prekybos Namai t 
Į FURNITURE CENTER, INC. ' ; | 
| MARQUETTE PARKE .J

| 6211 So. Western Ave. PRospect 8-5875 |
■■ n i ■» *

= Vedėjas J. LIEPONIS • S— K

= Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom — = 
■■ * ' i

= nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.
'iiliiiiliiiiiiiiiiiiiiiiiin........ .

FRANK’S T.V. & RADIO, Inc.
This program is going to por

tray Christmas customs, and so
mething that is unique to each 
nationality. There will also be 
songs and dances that are tradi
tional to each group.

Mistress of Ceremonies will|

Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo 
aparatų. — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos 

aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

3240 SO. malSTED STREET — Telef. C A 5-7252

S MOVING MOVING | 
i PERKRAUSIMAS IS ARTI IR TOLI j 
I . iIlgų metu patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
a* dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
X v * |
J Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai 
g YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI. |

į: J. NAUJOKAITIS 1

$ 2022 W. 69th Street Chicago, III. 60636 S
į Telefonas: WAlbrook 5-9209

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69ih STREET Tel REpublic 7-121J
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-667J

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138. 1139

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ.. Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus 

7909 STATE RD., Oaklawn, III Tel. 636-2320

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayetie 3-3572

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ.
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE I
.............. . I



Nestatykite Mums Paminklų,
Pik Duokit Duonos Kasdienines!

Gruodžio 16 d. “Gintaro“ sa
lės rūsy Marquette Parke, Chi- 
cagojė buvo suruoštas Balfo au- 
ku rinkėjų pagerbimas - vaka
rienė., Pagerbimą suorganiza
vo Balfo Chicagos apygardos 
valdyba su inž. J. Stankaus ir 
J. janušaičio - Mažeikos “Pa
ramos“ lėšomis.

Auku rinkėjus, kuriu susirin- Į 
ko apie 150 asmenų, pirmuoju, 
svpkino oi’"m. A. Gintneris ir 
vėliau Balfo centro gen. sekre
torius Albmas Dzirvonas. Pas-j 
taracP pasakė, kad Balfo cent
ras gaunas daug laišku iš Lietu
vos ir Sibiro. Ištremtieji prašo 
nestatvti jiems paminklų, pali
kti tai ateities kartoms, dabar 
iie prašo /‘Duokit duonos kas- ‘ 
dieninės !*’.

Brighton Parko vaistininkas | 
poetas P. Jonaitis irgi sveikino 
auku rinkėjus ir ta pat proga 
kiekviena apdovanojo savo eilė
raščiu rinkiniu.

Vakarienės rengėju vardu kai 
bėjo žurn. J. Janušaitis, pažy
mėdamas, kad be rinkėju nebū
tu lėšų šelpti vargstančiųjų.

Iš Rozelando Balfo skyriaus 
kalbėjo V. Žilinskas ir K. Bru
žas, pristatęs Balfo mamytę — 
p-na Pauliną Gudžiūnienę, ku
ri dirba. Balfui jau 23 metus. Jie 
surinkę $828 auku, vad. dau
giau negu pernai. Iš Bridgepor- 
to Balfo. skyriaus kalbėjo A. 
Čepulis, vienas surinkęs $400

Iš Cicero Balfo skyriaus rin
kėja sakė, kad surinksią tiek 
pat. kiek ir pernai aukų, nes 
lietuviai noriai aukoja, niekas 
neatsisakąs, jei ir nedidele au
ka — visgi duodą pagal išgalę.

Brigton Parko Balfo skyriaus 
pirm. F. Sereičikas pranešė, kad 
jau surinkta $1.500 ir tikimasi, 
kad dar surinksią $700.

Gage Parko Balfo skyr. pirm. 
P. Šilas dėl ligos išvykęs į Flo
rida. Jo pareigas perėmusi Vi
da Baleišytė. pranešė, kad au
kotojai nuoširdūs ir ji tikisi, 
kad su visu rinkėjų pagalba, 
įsijungus paskutiniu laiku ir p. 
Povilaičiui, surinksią aukų kaip 
ir praeitais metais.
Marquette Parko Balfo skyr. 
pirm. K. Repšvs gyrėsi, kad jie 
turį 18 seniūnijų ir daugybe rin
kėju, jie surenka aukų beveik 
puse tiek, kiek visa Chicaga;jau 
dabar surinkę $5.000 ir tikisi, 
kad dar surinksią $.2000

Iš West Pulmano kalbėjo p- 
nia Sicila, kuri pati paaukojo 
šaupai $100. Iš Town of Lake 
p-nas Litvinas pranešė, kad au
ku rinkimas einas tvarkingai 
Iš 18 kolonijos Vladas Navickas 
pranešė, kad jau surinkęs $300 
auku. Iš mirštančios West Side 
kolonijos kalbėjo p-nia Orvi- 
dienė. skusdamosi, kad aukų 
rinkimas einas gana sunkiai, nes 
reikia pereiti 23 blokus, kol su
renkant! $8.

Pagerbta seniausia rinkėja — 
p-nia Skrinskienė. 81 m. amž. 
J Stonkus, atvežęs s;vo žmona 
i pagerbtuves. pasakė, kad Bal- 
fas turįs progresuoti aukų rin

kime; auka duoti turį kiekvie
nas, nes tai ne malonės reika
las, bet kiekvieno lietuvio prie
volė šelpti į vargą patekusį lie
tuvį. P, Mackevičius vienas sū
rines $700 aukų, F. Valaitis — 
$100, naujas seniūnas Adomas 
Didžbalis jau surinkęs $500, au
kų. !

Dar kalbėjo Tijūnas, Dimins- 
kas, Ig. Petrauskas ir kt., džiau 
gėsi, kad Balfo vadovybė su inž. 
J. Stankum, J. Janušaičiu bei 
J. Mažeika juos įvertino puikia 
vakariene. Rinkliavoj dalyvavo 
nemažai buv. paštininkų, ūki
ninkų, ramovėnų, skautų, mo
terų s-gos, Liet. Dukterų d-jos 
nariai bei pavieniai pensinin
kai bei lituan. mok. mokytojai 
(pulk. Rapšys, mokyt. Krikšiū- 
nienė, p-lė E. Vilimaitė ir kt.).

Dr. Rimvydas Sidrys, Balfo 
direktorius, kasmet šalpai ski
ria didžiausia dėmesį, aukoda
mas po lygia syma $500. Dakta
ras su šeima gyvena Streator. 
Ill. Jam priklauso ypatinga pa
garba. pr. šuL

New York. N. Y.
Svetimu Valstybių Konsulu 
Draugija New Yorke Išsi

rinko Naują Valdybą

Lapkričio 20 dieną įvyko Sve
timų Valstybių Konsulu Drau
gijos New Yorke bendri užkan
džiai, o po to susirinkimas, ku
riame buvo renkama nauja val
dyba. Naujuoju pirmininku iš
rinktas Liberijos generalinis 
konsulas David M. Thomas, o 
sekretorių - iždininku — Indijos 
gen konsulas dr. S. Gupta.

Naujasis pirmininkas dauge
lio lietuviu pažįstamas ir žino-į 
mas kaip Lietuvos draugas, ku
ris ve;k kiekvienais metais atsi
lanko Lietuvos generalinio kon-, 
šulo ir Lietuvos Laisvės Komi- i 
teto ruošiamuose Vasario 16-sios 
priėmimuose.

Šiame susirinkime tarpe kitų , 
naujai paskirtųjų generaliniu 
konsulu buvo pristatytas ir Lie
tuvos generalinis konsulas.

e LGK.I
Z i 
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VILNIAUS KRAUTUVĖJE

įeina moteriškė į “universale“ į 
krautuvę ir klausia:

— Gal turite siūlų?
— Jau visus išpardavėm.
— O tai duokite litrą žibalo!
— Dar neatėjo užsakymas.
— Gal tuomet galėčiau gauti 

degtukų?
— Čia mes jų visai neparduo-! 

dam.
— Atrodo, kad čia jūs nieko 

neturite.
— Netiesa. Turime: vedėją, 

buhalterį, kontorščiką ir du pa
tarnautojus.

Kai skolino — karvelio balsu 
ulbėjo,, kai reikia atiduoti — šu 
nimi loja.

Kanados karys, priklausąs Jungtinių Tautų kariuomenei. K^ipro saloje prie stebėjimo taško klauso 
nešimų.

Worcester, Mass. Hartford, Conn.
Sunkiai Serga Sandaros

Kuopos Iždininkas

Gana sunkiai serga Sandaros 
16-tos kuopos iždininkas Vincas 
Mitrikas ir guli Šv. Vincento li
goninėje. Jam buvo padaryta 
operacija.

Linkime jam greitai pas
veikti.

Du Broliai — Miliai Mirė 
Vienas Po Kito

Gruodžio 4 diena mirė dar 
jaunas vyras, Edvardas Milius, 
sulaukęs 49 metus.

Nuo susijaudinimo už kelių 
valanda mirė ir jo brolis Juo
zas Milius, sulaukęs 65 metus 
amžiaus.

Abu buvo gimę Wilkes-Bar
re, Pa. Abu ir kartu palaidoti 
viena diena ir tose pačiose ka
pinėse. ►U'U.

J. Krasinskas

Verta Žho'i. Jog . . •

Argentinos lygumose auga me 
dis, vadinamas “ombu”, kuris 
nedega, nenudžiūsta be lietaus, 
kurio negali išrauti audros ir 
kuris neprileidžia prie savęs nei 
paukščiu, nei vabzdžių.

©
Skarlatina iš visu ligų yra la

biausiai limpanti. Užtenka tik 
dešimt sekundžių pasėdėti prie 
sergančio ir jau galima šia liga 
užsikrėsti.

PASKUTINĖ GALIMYBĖ 
!

Primename mūsų gerbiamiesiems klientams, kad 

SPECIALIOS 10'; NUOLAIDOS terminas taikomas auto

mobiliams, motociklams, televizijoms, užrekordojantiems 

aparatams, tranzistiniams radijams nebus pratęstas, o 

veiks tik iki GRUODŽIO 31 d., 1967, kaip ankščiau buvo 

pranešta.

Pasinaudokite tuo išimtinu pasiūlymu ir skubėkite su 

savo užsakymais į čia išvardintas affiliates:

Globe Parcel Service, Ine.
716 Walnut Street, Philadelphia, Pa. 19106 

Tel.: 215 WA 5-3455

Cosmos Parcels Express Corp.
45 West 45 St., New York, N.Y. 10036

Tel.: 212 CI 5-7905

Package Express & Travel Agency, Inc. 
1776 Broadway, New York, N. Y. Tel.: 212—581-7729

Arba tiesiog j

Podarogif + s, Inc.
220 Park Ave. South (corner 18th Street) 

New York, N.Y. 10003 
Tel. 212-228-9547

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT gnM
ACCOUNTS Vi/ H’llr

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vls^ mėnesi,
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d. pio 

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. tr 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

lėmis ar 
puošti si 
pintais i

Silkė I

Paimti:

Du Puikūs Parengimai 
Su “Aido” Choru

Lapkričio 18 d., šeštadienį, L. 
■ A. P. klubas surengė “Aido” cho 

ro koncertą. Koncertas vyko di
džiojoje klubo salėje. Choras, 
diriguojamas muz. Jurgio Pet- 
kaičio, padainavo 10 dainų, Vi- 

' sos dainos sudainuotos puikiai, 
tad iš publikos susilaukė ilgu 
aplodismentų.

Tik gaila, kad šis koncertas bu 
vo per mažai išreklamuotas, tad 
žmonių prisirinko mažai. Tai di 
dėlė pamoka rengėjams atei
čiai.

Po programos choristai ir sve- 
č:ai klubo šeimininkių buvo gra 
žiai pavaišinti.

Antras su “Aido” choru pa
rengimas buvo lapkričio 26 d., 
sekmadienį. Tai buvo Lietuvos 
kariuomenės atsikūrimo minėji
mas. Šį minėjimą surengė Hart
fordo romuvėnai.

10 vai. rytą Šv. Trejybgs lie
tuvių parapijos bažnyčioje buvo 
lietuviškos pamaldos. Praside
dant ntišioms, Į/bažnyčią organi
zuotai su vėliavomis įžygiavo 
skautai ir Sabonia Postas. Mi
šias aukojo lietuviškai ir pamo
ksi© pasakė lietuviškai ir ang
liškai klebonas kun. Juozas Ma
tutis. Per mišias giedojo “Aido” 
choras, kuris sugiedojo penkias 
giesmes, o pabaigoje mišių — J. 
A. V-bių ir Lietuvos himnus.

Po pamaldų L.A.P. klubo ma 
žesnioje salėje Hartfordo romu-

Vaišes - pusryčius pradėjo ra 
| movėnų Hartfordo skyriaus pir- 
I mininkas Adolfas Majauskas. 

Be jo, dar kalbėjo prof. Vai. Bal 
čiūnas ir klubo pirm. .Juozas 
Thomas.

Svečius puikiai vaišino minė
jimo -rimininkas Vaclovas Ne
nortas, o valgius pagamino dar 
bščiosios šeimininkės: Pilvelie- 
nė, Paškauskienė ir Jusinienė.

—J. Bernotas

Jūs Klausiate,
Mes Atsakome

Kl. Kuo skiriasi pensijos nuo 
rentų Vak. Vokietijoj? J. F.

Ats. Tai yra du visiškai skir
tingi dalykai. Socialines rentas 
moka Landesversicherungsans- 
tal - LVA,o pensijas — valsty-| 
bės iždas. Rentos nėra tokios di- 

pra i dėlės, kaip yra pensijos, kadan
gi pensijas gali išsitarnauti tik

venai surengė pusryčius. Prie 
Į garbės stalo susėdo Lietuvos sa- j 
vanoriai - kūrėjai: Matąs Palu- ■ 
binskas, Pranas špakauskas, Pe
tras Baltrukonis ir Jurgis Dra- 
gūnevičius, su žmonomis.

Šalia ju buvo pasodinti L. B. 
Hartfordo apylinkės pirm. prof. 
Vai. Balčiūnas ir L.A.P. klubo 
pirm. Juozas Thomas, taip pat 

' su žmonomis.

valstybės tarnautojai, o rentas 
— visi dirbantieji žmonės, kurie 
moka social, draudimo įnašus. 
Socialinio draudimo mokesčiai 
privalomi mokėti visiems, nes 
įvesti įstatymo keliu. O tai ir la-

I bai gerai. Žmogus laukes sa
vo senatvės, nebūna į gatvę iš
mestas, bet būna aprūpintas ren 
ta, iš kurios gali sau gražiai pra- 

i gyventi.. Rentų dydis priklauso 
nuo to, kiek esi metų išdirbęs ir 

PARKING
Our lot at 34th and Halsted is for your con
venience . . . use it whenever transacting 
business at Union Federal. You will receive 
a ticket upon entering the lot which can be 
redeemed in our office for a free token en
abling you to leave the parking lot.

INSURED

IJNfON FEDERAL DA V/NGS
3430 South Halsted/Chicago/Phone: 523-2800 
Assets over $30,000,000.00/Albert J. Aukers, President

Pamid

Daržo

Crane Savings 
and Loan Association

sinti

Darbas

kiek esi įmokėję s socialinio drau 
dimo įnašų. Vyrams renta mo
kama nuo 65 m. amžiaus, o mo
terims nuo 60 metų amžiaus.

Kadangi Lietuvoje prieš karą 
nebuvo pilno socialinio draudi
mo įstatymo, tai šiandien nie
kas likusiems lietuviams Vak. 
Vakietijoje neužskaito to laiko, 
kuris buvo išdirbtas tėvynėje 
prieš karą, išskiriant tik buvu
sius valstybės tarnautojus, ku
rie mokėjo įnašus į pensijų fon
dą. J. Pyragas

daržove 
pamdoi 
lime pj

Pikelis
P amid

— Kas yra tąs pagyvenęs vy- 
ras? Jis įdomus...

— Gali susidomėti. Pernai aš 
taip pat buvau juo susidomėjusi. 
Jis visas myli.

supiau 
likti r

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiam; nuo reumatizmo, rankų 
kojų nu4-ifpTrno ir skaudėjimo 
a u y r:.

tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vaidą su antrašu, ir m1 s 
atsiusime vaistu išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

bus atsii 
tuziną v 
ti viską 
ną eilę 
skoniais

6 sukę
1 puoc
1 šauk 

pipirų (
1 šaut
1 šaul 
Užpilt 

ir virini 
štės.

Tada j 
rštus sti 
pastatyt

Kečap

Paimti:
1 poka
5 supi
1 galv
2 raud
1 šauk
1 šauk 

pirų.
1 S3
1 šaul 

yenne),

2 puo 
Darbas:

nius ir 1 
minkštė

Tuorm 
sudedan 
konius. 
dėklo ši 
kiai, da 
prisvilti

Kai n 
nysjau 
nius išii 
rina dai

v eraa 
relizuoti 
ro aklin

T ) n ę j J .

po.

Darbas:

Penkių Metų Mirties Prisiminimas

Constance Striupas
Pagal tėvus Vikanis

Mirė 1962 m. gruodžio 13 d., sulaukusi 69 metu am
žiaus. Gimusi Lietuvoje — Stumbriu kaime, Čiobiškio pa
rapijoje. Rokiškio apskrityje.

Amerikoje išgyveno 50 metų.
Paliko nuliūdę: vyras Louis, sūnus Louis, Jr., ir jo 

žmona Irene, duktė Eleonor Kasputis, jos vyras James, 2 anū
kai, brolis Kazimieras Vikanis, jo žmona Josephine ir ju šei
ma. Lietuvoje liko broliai ir seserys: Vincė Gasiūnas, su 
šeima, Anelė Masienė su šeima ir broliai: Jonas, Pranas, 
Petras. Vladas ir visų jų šeimos, kiti giminės, draugai bei 
pažįstami.

Palaidota gruodžio 17 d, Šv. Kazimiero kapinėse.

Liūdi: Vyras, sūnus, duktė, anūkai



PATARIMAI ŠEIMININKĖM
Vėlyvas ruduo yra turtingas 

daržovėmis. Čia turime daugybę 
pamdorų (tomeičių), iš kurių ga 
lime pagaminti įvairių patieka
lu.

Pikelis iš Žalių 
Pamidorų

Paimti bušelį žalių pamidorų, 
supiaustyti, pasūdyti gerai ir pa
likti pastovėti per naktį.

Iš ryto nusunkti sunką, kokia 
bus atsiradusi. Supiaustyti apie 
tuziną vidutinių svogūnų ir dė
ti viską į puodą eilėmis, kiekvie
ną eilę apibarstžUit šiais prie
skoniais :

6 sukapoti raudonieji pipirai,
1 puodukas cukraus.
1 šaukštelis trintų 

pipirų (allspice),
1 šaukštelis maltų
1 šaukštas sausos
Užpilti acto, kad vos apsemtų 

ir virinti iki daržovės sumink
štės.

Tada sudėti į stėrelizuotus ka
rštus stiklus, uždaryti aklinai 
pastatyti vėsioje vietoje.

Darbas:
Silkes gerai išmirkyti, išvaly

ti, nulupti, išimti kaulus, supiau 
styt ir sudėti į dubenį (bliūdą), 
pridėti galvą ir uodegą.

Svogūnus suspirginti su alie
jumi, pridėti pamidorų košės, ac 
to, cukraus, pipirų, šaukštą kar
što vandens ir viską pakaitinti, 
kad užvirtų.

Atvėsintu padažu apipilti ank 
sčiau paruoštas silkes.

Papuošti svogūnais ir žaliais 
petražolių lapeliais.

keptos Pamidorų 
Puselės

?•>' į

Suvyniojus, kiekvieną vynio- 
tinį perišti - siūlais arba pris
meigti mediniu šipuliuku. Pas
kui vyniotinius apkepti keptu
vėje, o vėliau sudėti į puodelį, 
įpilti kelis šaukštus sultinio 
(buljono), vėliau rūgščios grie
tinės ir troškinti, kol mėsa su
minkštės.

Baigiant, dėti šaukštelį miltų, 
kad būtų padažas.

Prie vyniotinių labai tinka 
pamidorai bei karštos bulvės.

pūtį sviesto, truputį sunkos, 
kur žuvys virė, šiek tiek acto, 
smulkiai supiaustyti rauginto 
agurko ir kmynų.

Užpilti tuo padažu žuveles ir 
duoti su bulvėmis.

Praktiški Patarimai

kvepiančių

gvazdikų, 
muštardos.

ir

Šparaginės Pupelės

Kečapas iš Pamidorų

Paimti:
10 vidutinio didumo pamido

rų.
1 šaukštą sviesto, druskos, mal 

tų pipirų.
Darbas:

Kietokus pamidorus įmesti1 
keletai sekundžių į karštą van
denį ir išgriebus, nulupti. Tada 
perplauti pusiau, 
svieste ir apibarstyti 
pipirais.

Duodant į stalą
apipilti tirpintame svieste.

Taip paruošti pamidorai labai 
tinka prie mėsos.

apspirginti 
druska bei

pamidorus,

Julie Nixon 18 m., buvusio viceprezidento dukra, ir David Eisenhower, 
19 m., buvusio JAV prezidento anūkas, rengiasi susituokti. David stu
dijuoja A^nherst kolegijoj. Mass., gi Julie Smith kolegijoj, Mass.

stiklines

cukraus žiu-

įdėti kiauši-

Mėsos Vyniotiniai

Paimti:
1 poką raudonu pamidorų, 

supjaustytus svogūnus, 
galvutę česnako, 
raudonus pipirus (be sėklų), 
šaukštą druskos, 
šaukštas čielų kvepiančių pi-

5

2

1
pirų,

1 šaukštas salierų sėklų,
1 šaukštelis ankštipipirų (ca-

1 lazdelę cinamono,
puoduko cukraus,

2 puodukai acto.
Darbas:

Imama šešis pirmuosius dali
nius ir virinama iki daržovės su 
minkštės.

Tuomet pertrinama per sietą, 
sudedama cukrų ir visus pries
konius, surištus į švaraus au
deklo šmotelį ir virinama smar 
kiai, dažnai pamaišant, kad ne
prisviltų.

Kai nuverda iki pusės ir miši
nys jau sutirštėja, tada priesko
nius išima, supila actą ir 
rina dar 10 minučių.

Verdant kečapą, supila 
relizuotus karštus stiklus, 
ro aklinai.

Pasidaro apie 6 kvortos 
po-

pavi

į ste- 
užda-

keča

Laistinukų Sriuba

1 kvortą pieųo, 
vandens.

truputį druskos, 
psnelį.
Darbas:

Sviesta ištrinti,
nio trynį, druska ir sukant, pil
ti miltus. Kai tešla bus gana pu
ri, supilti išplakta kiaušinio 
baltymą.

Tešla privalo būti rūkštoka. 
Jei tešla per tiršta, įpilti į ją 
truputį pieno.

Pieną su vandeniu užvirinti, 
pasūdyti ir įkaitintu arbatiniu 
šaukšteliu leisti į jį norimo dy
džio laistinukus.

Suleidus laistinukus, puodą
Paimti:

1 stiklinę kivetinių miltų,
1 kiaušinį, 1 šaukštą sviesto, uždengti ir truputį pavirinti.

Vyniotiniams geriausia tinka 
jautiena. Pirmiausia reikia iš
pjauti nestoros mėsos riekes, i 
Jas reikia mediniu plaktuku iš
mušti, pasūdyti, papipirinti.

Tuo tarpu atriekti plonas duo j 
nos riekutes, supiaustyti nedi
deliais gabalėliais.
smulkiai supiaustyti lašiniu 
svogūnų.

Svogūnus galima žalius varto
ti, tačiau galima ir pakepti rie-j 
baluose. I

Tada po viena duonos gaba- i tems, 
liuką po truputį lašinių ir svo-j 
gūnu dėti ant išmuštos 
ir vvnioti.

Anksti, kol dar šparaginių pu
pelių grūdai maži, nutraukyti 
gysliukes, supiaustyti 2—3 cm. 
ilgumo gabaliukais.

Užvirinti pasūdytą vandenį, 
sudėjus pupeles, išvirti iki min
kštumo. Kai išvirs, išgriebti, 
nuvarvinti vandenį, užpilti kar
štu lydytu sviestu ir apibarsty
ti grūstais džiūvėsiais.

Paduodama: kaipo priedas 
prie mėsos.

Stintos Su Rūgščiu 
Padažu

Taip pat 
ir

Išvalyti, išplauti stintas. Van
denį su prieskoniais — svogū
nais, knymais 
pirais ir actu, 
nučių.

Iškošti per 
rinti žuveles

gvazdikėliais, pi- 
pavirinti 10 mi-

sietelį, vėl užvi-
keliom minu-

Išėmus, sudėti ant sietelio, 
mėsos kad nuvarvėtu, v

Pagaminti tokį padažą — tru-

NAŠLAITĖ
Ir paaugo tarp medelių 
Beržas svyrūnėlis, , 
Ant jaunųjų jo lapelių 
Spindi ašarėlės.

Ir paaugo našlaitėlė
Tarp pamotėlės,
Vėlai gulė, anksti kėlė, 
Sunkios jos dienelės.

Nusibodo tam berželiui
Vienam atsiskyrus, 
Ir liūdėjo našlaitėlė 
Vargelių patyrus.

Ja sutiko bernužėlis
Jodams ant žirgelio, 
Ir pamatė ašarėles 
Ant josios veidelio.

— Ko taip liūdi mergužėle, 
Ar tave kas skriaudžia?
Ar tave nieks nenuramina, 
Niekas nepriglaudžia?

— Jei palikus našlaitėle,
Kitan, nežadėta.
Mano numylėta.
Būki mano mergužėle,

Graži moteriškė — juo kuk
liau apsirėdžiusi, tuo ji gražes
nė.

Pjaustant kietai išvirta kiau
šinį, pavartokime peilį, pašildy
tą karštame vandenyje ir, tuo
met trynys nesubyrės.

Žvakutės, kurias naudojame 
ant stalų, kaipo dekoraciją, pri
valo būti įdėtos į šaldytuvą, vie
na dieną prieš vartojimą, kad 
jos lygiai ir ilgiau degtų.•

Verdant makaronus ar ryžius, 
vanduo neburbuliuos, jei įį įdė
sime šaukštuką sviesto.•

Į verdančias sausas slyvas ge
rai pridėti žiupsnelis arbatos. 
Tas suteiks tinkamesnį skonį ir 
spalvą.

Sukietėjusį cukrų reikia pa
dėti į šaldytuvą, Jeigu gi cukrus 
suakmenėjęs, tai jį reikia įdėti į 
maišiuką, įmetus šmotuką švie
žios duonos ir, palikti keliom die 
nom šaldytuve.

Iš citrinos (lemono) išspausi- 
me daugiau sunkos, jei prieš tai 
pamirkysime jį karštame van
denyje 5 minutes.

KAM TIE PUOŠNUMAI

Sakoma, kad yra šimtai prie
žasčių, dėlko moterys nori gra- 

I žiai rėdytis ir puikiai atrodyti, 
tačiau tos visos priežastys yra 
vyras: kad jam patiktų ir, kad 
jį gautų . ..

fSSSSSSS SSSSSSr^SSSSSSSS*

Pamidorai Įdaryti 
Daržovėmis
Paimti:

6 vidutinio dydžio pamidorus, 
druskos maltų pipirų, 
petražolių lapeliu.

Darbas:
Paimdorus nuplauti, nusau

sinti, viršūnes nupiauti ir, išė
mus vidurį su sėklomis, pabar
styti druska bei pipirais.
Paimti atskirai:

1 agurką,
1 pokelį ridikėlių, 
saują salotų lapų, 
keletą svogūnų laiškų, 

stiklinės grietinės, 
druskos, maltų pipirų.

Darbas:
Daržoves nuvalyti, nuplauti, 

smulkiai supiaustyti, pridėti dru 
skos, pipirų, grietinės.

Viską sumaišyti ir įdaryti an
ksčiau paruoštus pamidorus.

įdarytus pamidorus, sudėti ei 
lėmis ant dubeną^ir viršų jų pa
puošti su kietais virtais sutru
pintais kiaušiniais bei petražolė
mis. ,

eiio
... that is why Standard Federal savers receive 
earnings four times a year on Passbook Savings. 
At the end of every 3-month period—March 31, 
June 30, September 30, and December 31—dividends 
are added to your savings at Standard. And, they 
are compounded each time for additional 
earnings. At Standard Federal you not only get the 
highest earnings allowed by law, you also get 
quarterly compounding on your savings. Funds in 
by the 10th of the month, earn from the first.

ON SAVINGS CERTIFICATES

Through our Savings Certificates 
we offer higher than average earnings 
to savers. These earn 51/i% per annum, 
and require a minimum deposit of 
$10,000, and can be obtained in higher 
amounts in multiples of

Silkė Pamidorų Padaže
Paimli:

2 silkes,

HOURS:
Mon , Thurs — 9 to 8
Tues., Fn — 9 to 4 
Sat — 9 to 12 Noon 
Wed. — Closed

PHONE: VI 7-1141

$1,000.

2 svogūnus, v % 
stiklinės paqaidoru košės. ASSETS OVER $123,000,000

4 šaukštus aliejaus,
1 arbatinį šaukšteli cukraus. į

STRONGER IN RESERVES—SAFER FOR SAVERS

Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 
Veikėjų Komiteto Pareiškimas

BRONX, NEW YORK

Mieli SLA Nariai:
Gruodžio-December mėnesį, 19G7 metais, kuopose įvyksta 

NOMINACIJOS į SLA PILDOMĄJĄ TARYBĄ.
Visi suprantate, kad nuo Vadovybės daug priklauso organi

zacijos gerovė. Todėl labai svarbu išrinkti tokius žmones, kurie 
tinkamiausiai galėtų vesti SUSIVIENIJIMO reikalus ir tuo už
tikrinti jo ateitį.

Dabartinė SLA vadovybė savo gražia veikla jau įrodė, kad 
ji sugeba organizaciją gerai tvarkyti, rūpintis narių reikalais ir 
sąžiningai atlikti savo pareigas. Jų veiklą yra užgyrę ir valdžios 
pareigūnai, kurie prižiūri Fraternalinių organizacijų, taigi ir Su- 
sivienijmo, veikimą.

Prie dabartinės PiMomosios Tarybos, SUSIVIENIJIMAS:

ft
s,.,.75% 
^compounded ip|«er|y
4.83%

FOUNDED 
IN 

1909

AL.
STANDARD
,*««&. d

4192 Archer Avenue* Chicago, Illinois 60632 <Phone VI 7-1141

1. Pasiekė tvirtos finansinės padėties. Per tą laiką organiza
cijos turtas priaugo beveik vienu milijonu dolerių.

2. Organizaciją atstovauja žinomi ir žymūs veikėjai, turin
tieji visuomenės ir pačių SLA narių pasitikėjimą.

3. Iškeltas organizacijos vardas ir Susivienijimas vis daugiau 
populiarėja visuomenėje.

4. Organizacija aktyviai dalyvauja Lietuvos laisvinimo dar
buose ir tuo atlieka savo patriotinius įsipareigojimus mū
sų tautai.

Mes visi norime, kad SLA ir toliau būtų tvirtas, ryžtingas ir 
galėtų tesėti visus savo pasižadėjimus. Todėl ateinančiose NOMI
NACIJOSE visi atiduokime savo balsus už žinomus, patikimus ir 
patyrusius veikėjus, dabartinės Pildomosios Tarybos narius.

Taigi, į NOMINACIJŲ BALOTUS įrašykime:

Prezidentas 
Viceprezidentas 
Sekretorė 
Iždininkė 
Iždo Globėjas 
Iždo Globėja 
Daktaras Kvotėjas <•

P. P. DARGIS............
S. GEGUŽIS...... -.......
B. PIVARONAS...... -
E. MIKUŽIS-----------
S. BREDES -.........
JOSEPHINE MILLER 
DR. S. BIEZIS......--

REKOMENDUOJA ir PASIRAŠO: . ,
V. Kamarauskas, 1-mos kuopos Pirmininkas, Edwardsville, Pa.
Dr. Algirdas Budreckas, SLA Jaunimo Komisijos Pirm., New York, N.Y. 
M. Vaidyla, švietimo Komisijos narys ir “Sandaros” Redakt., Chicago, Ill. 
Stasys Michelsonas, SLA Kontrolės Komisijos Pirmininkas ir buvęs “KE

LEIVIO” Redaktorius, E. Milton, Mass.
Petras Žilinskas, 75 kuopos Finansų Sekretorius, Los Angeles, California. 
Kazys S. Karpius, Apeliacijų Komisijos narys ir buvęs “Dirvos” Redakto

rius, Cleveland, Ohio.
Antanas Sukauskas, 352 kuopos Pirmininkas, Detroit, Michigan.
Vincė Leskaitienė-Janušfcaitė, visuomeninrnkė, 99 Moterų Kuopa, New 

York, N.Y.
Izabelė šimokienė, 75 kuopos Prot. Sekretorė, Los Angeles, California.
Vladas Braziulis, 136 kp. Pirm, ir Centrinis Organizatorius, Cleveland, O.
Nellie T. Bayoras, 7 kuopos Fin. Sekretorė, Pittston, Pa.
Juozas Lekys, 43 kuopos Finansų Sekretorius, Boston, Mass.
Jadvyga Tumavičienė, 328 kuopos Finansų Sekretorė, Jamaica Plain, Mass. 
Liucija Sperauskienė, 99 Moterų kuopos Fin. Sekretorė, New York, N.Y. 
Kazys J. Mačiukas, 260 kuopos Finansų Sekretorius ir Įstatų Komisijos 

narys, Chicago, Ill.
J. Krasinskas, 57 kuopos Sekretorius, Worcester, Mass.
Bronė Spudienė, Labdarybės Komisijos narė, Woodhaven, N.Y.
M. Jurgeliūnienė, 17 kuopos Finansų Sekretorė, Brockton, Mass.
P. B. Balčiukonis, 50 kuopos Sekretorius, Binghamton, N.Y.
G. Kapočius, 100 kuopos Finansų Sekretorius, Racine, Wisconsin.
H. čižauskienė, 134 kuopos Pirmininkė, Chicago, Illinois.
Milda S. Anesta, 175 kuopos Finansų Sekretorė, Dorchester, Mass.
G. Žilinskas, 104 kuopos Pirm, ir 3-čio Apsk. Sekretorius, Pittsburgh, Pa.
A. Kaziūnas, 342 kuopos Finansų Sekretorius, Easton, Pa.
M. Zdanienė, 40 kuopos Finansų Sekretorė, Pittsburgh, Pa.
Antanas Ramanauskas, 211 kuopos Finansų Sekretorius, Mahonoy City, Pa. 
Martinas Kasparaitis, 100 kp. Protokolų Sek., Racine, Wis.
K. P. Deveikis, 301 kuopos Finansų Sekretorius, Cicero, III.

I



Kasdieniniai Mūsų 
Gyveriimo Reikalai

laiškas Kosyginui

Senesnio Amž.aui Žmonės Yra 
Naudingi Įvairiose Srityse

Pastarųjų laikų moksliniai 
tyrinėjimai yra įrodę, kad žmo
gaus protavimas Genesniame 
amžiuje ne tik kad nesilpnėja, 
bet netgi stiprėja.

O dar neseniai buvo tikėta, 
kad “seno šuriS naujų dalykų 
neišmokinsi”; bet nūdien yra 
galutinai ištirta, jog metu skait 
linės proto nei kiėk nepažei
džia. bet dar daugau jį pagilina 
gyvenimišku patyrimu.

Tiesa, vyresnio amžiaus žmo
gus naujus dalykus pramoksta 
kiek sunkiau, negu jaunuolis, 
bet karta pramokęs, jis šią pa
tirtį ir išsimokslinimą gali ge
riau pritaikinti gyvenime.

Jei kreipsime dėmesį į žmo
gaus kūno judesius, tai pastebė
sime, kad jaunuoliai daug ką da 
ro skubiau, ir staigiau, tuo tar
pu pagyvenusio žmogaus jude
siai būna labiau suvaržyti ir lė
tesni. bet tuo pat metu labiau 
koncentruoti, t. y. tikslesni.

Jauni žmonės protauja grei
tai, tuo tarpu vyresni ta atlieka 
nuodugniau. Jaunimas yra lin
kęs galūtinais pripažinti pačius 
pirmuosius sprendimus, o vyre
sni į tą patį klausimą pažvelgia

Paryžius. — 50 žymesnių pran 
cuzu intelektualų išsiuntę laišką 
sovietiniam premierui Aleksie
jui Kosyginui išreikšdami “gilų 
susijaudinimą” dėl slapto teis
mo ir įkalinimo Leningrade 26 
universiteto profesorių ir kito
kių Inoksfib vyfų .

Sutiko T ylomis

....... . ... .
-- YEN VIEN 

RAIL ROAD 
YARDS

< AW
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BACH MAI A/.

Geneva. — Į prez. Johnsono 
pasiūlymą tiūsiginklavimo konfe 
rencijoje pavesti tarptautinei 
kontrolei visus amerikiečiu ato
minius įrenginius, išskyrus tuos, į
kurie skirti kaririiems reika- Situącinis Hano: miesto žemėlapis su s'trateginėm’s vietomis, 
lams, sovietinė delegacija atsakė ba.ntąrduojn amerikiečiai, kad įtikintų komunistus, jog verta pradėti

kurias

visišku tylėjimti. kalbėti apie taiką.

Atlieka Tyrimus Ypatinga Privilegija KAIP ILGAI ŽMONĖS
GYVENA

Kai tenka remtis didesne iš
mintimi ir patyrimu, nenuosta
bu. kad atsakomingiems dar-

mŠ^irnŽiumi vyresni ir netgi se- 
n.i žmonės^
t-J Taip yra politikoje, admirtis- 
tracinėse pareigose, valstybinių 
klausimų sprendimuose ir pa
našiai. Tai daroma todėl, kad 
senesni pareigūnai nuodugniau 
suvokia gyvenimo problemose 
fr sugeba j^^ki^iai^išrištiį,

Vakarų Berlynas
Pergyvena Krizę

Vėl Naujas Kapas Lietuvių 
Tautinėse Kapinėse

ĮDOMIOS KNYGOS

New Delphi.— Indijos valdžia 
dabar bando ištirti kiek teisingi 
yra spaudoje paskelbti teigimai, 
jog Sovietai išleido du milijonu bernatorių, kuris nuolat karto- 
dolerių parėmimui prielankių į ja jog jis nebus kandidatas į 
sau kandidatų įvykusiuose perei i 
ta vasario mėnesį rinkimuose į 
parlamentą.

Winthrop Rockefeller, Arkan 
sas gubernatorius, kalbėdamas 
apie ravo broli, New Yorko gu-

kandidatas 
prezidento postą, pareiškė:

“Politikierius, kaip ir mote
ris, gali bent kada pakeisti 
nusistatymą”.

Apskaičiuota, jog daugelyje 
kraštų vidutiniškai žmogaus am
žius siekia 70 metų. Vienok atsi
likusiuose civilizacijos atžvilgiu 

i kraštuose 
! tarp 35—40 metų.

amžius svyruoja

savo

PAMIRŠO GRĄŽINTI
Vak.' Vokieijoje Didėja 

Bedarbiu Skaičius, c

di-Vienas škotas, savininkas 
dėlių sodų, pasiuntė karalienei 
Elzbietai pintine geriausių vai
siu. Po keliu dienų laiškanešys 
atnešė iš karalienės raštinės lai
šką,- kuriame dėkojama už do
vana.

Škotas metė akį ant laiško ir 
suriko:

— O kur krepšys?

Svastikos, tai kaip “bikini” 
kostiumai: — daug dalykų ati
dengi, bet tas, ką uždengia yra 
gvvvbinės reikšmės. O J *

Vakarų Berlynas pradeda su
sirgti. Dar tik prieš porą metų 
jis buvo kaip Ir vakariečiu lais
ves ir gerbūvio pavyzdys ano
je pusėje geležinės uždangos. 
Pastaruoju gi laika jo ekonomi
nis, o sykiu politinis stovis pra
dėjo blogėti.

Jo gyventojų skaičius kasmet 
sumažėja 20,000, biznio įmonės 
persikėlių iš ten į Vakarų Vo
kietija; gamyba krinta, o bedar
bių skaičius dauginasi.

Jei- ne subsidjos iŠ Bohnos vai 
džios. tai Vakaru Berinkąs per
gyventu tikrai tamsias dienas. 
Vienas iš penkių asmenų gauna 
pensijas, 1 iš 8 yra našlė. Jaunie 
ji nenori pasilikti tame mieste, 
o tas atsiliepia į pramonės na
šumą.

Vienok, laisvoji Vokietija ir 
Jungtinės Valstybės bandys pa
laikyti Vakarų Berlyrią, nepai
sant kiek tas kainuotu, nes tai, 
yra labai svarbtis plfnktas 
tame kare sd Sovietais.

šal-1

Prie AiHjdš Krantu

Cork. — Airiu sdrgyblniai 
vai seka du sovietinius laivus, 
kurie vos 10 myliu atstume nuo

lai

•sovietinį submarina, apdaužyta 
kokioje nors kolizijoje.

Tas submarinas yra apgink
luotas niuklearinėmis rakėto- j 
mis.

PATRAUKLUS SCENOS

GARSINIMAS

Vienas kabaretų Pigalle aikš- i 
tėję, PMryžlufė. garsinasi taip:, 

“Kviečiami į sensacinį spek
taklį : dvylika dtsižyrhėjušių šė
ke jų, vienuolika — puošniai ap
sirengusiu.’

Žmogaus charakterį geriausia Į 
žinai iš to, kas jam atrodo juokinga. ,

SKOTAI
I PREZ.

KREIPIASI
DE GAULLE

yra seniausi Prancū“Škotai
zijos sąjungininkai. — Pagelbė- 
kite mums išsilaisvinti iš anglų 
jungo.“

Tokia telegrama gavo gen. de 
Gaulle iš grupės škotu naciona
listu.

Kaip tas laikas greitai bėga! 
Žiūrėkite, garsioji filmu žvaigž
dė Brigita Bardot jau užbaigė 
33 metus!

at-Su artėjančia žiema ir vėl 
siranda daugiau bedarbiu Vaka
rų Vokietijoje. Vasaros metu su 
darbais buvo šiek tiek geriau, 
bet dabar — blogiau. Kai JAV 
veda karą Vietname, tuomej ir 
įvairių fabrikų įsisteigia, dau
giau kaminu rūksta. (J. P.)

Guodžio 4 d. pasiekė žinia,. 
jog pasimirė senas pažįstamas 
ir geras kaimynas Jonas Kundro : 
tas. Keletą dienų atgal apsilan
kiau jo prekybos vietovėje. Pa-1 
siskundė vargšas, jog jau dvi sa 
vaitės kaip žmona labai rimtai 
serganti ir randasi Šv. kryžiaus 
ligoninėje.

Gi jis prieš keletą dienu g a-| 
ves širdies ataką, kritė!? gatvėj, 
kaimynai jį pargabeno namo ir 
šiaip ne taip su lazda pjasirams- . 
čiuodamas vaikščiojo.

Kaimynų ir dukrų pagalba 
dar savo darbus aptvarkė ir kas 
dien lankė žmona ligoninėje, 
bet ilgai nebeteko džiaugtis gy
venimu, gruodžio 4 dieną vėl 

' širdies smūgis ir jis nugabentas 
į Šv. Kryžiaus ligoninę pasimi
rė po tuo pačiu stogur kur žmo
na gydoma.

Velionis buvo pašarvotas Mar 
quette Parke, Petkau> koplyčio- 

i je. Teko nugirsti, jog Kundro
tas buvo artimas Petkui. Vaikai į 
kartu augę, jaunystės draugai. Į

Gražiai palaidotas gruodžio 8 
d. Lietuviu Tautinėse kapinėse. i 
Laidotuvėmis rūpinosi velionio 
dukros Jeam Laukaitis, Olga i 
Landon, sūnus Robert ir posū
nis Leonard Undraitis.

Palydovai buvo pakviesti p- 
nios Bruzgulienės užeigori pie-

klėjo šeimą,, lietuviškoj dvasioj, 
sūnus Ir dukros gražiai lietuvi
škai kalba.

Velionis nuo pat jaunystės 
buvo siuvėjas, prieš 60 metų at
vykęs Amerikon vertėsi tuo pa
čiu amatu ir užlaikė drabužių 
vaivkla, 2347 W. .67 St.

Užuojautos liūdinčiai šeimai,

velionies žmonai.
— Theodora Kuzas

Vilniaus Krašto 
Lietuviu D-jos Kūčios 
Gruodžio 17 d.

Dr. K. Gudaitis. Wąrren; III., 
turi nuosavą biblioteką iš kelių 
tūkstančių knygų. Jų tarpe ran
dasi: 1) ranka rašyta postilės iš 
1513 metų pilna fotokopija 296 
psl., 2) retas -egzemplioriui Lie
tuvos lenko Chylinskio lietuviš
kas biblijos vertimas’, kfiflrls ne
buvo XVIL .^mž. vartojamds 
dėl nevykusiČ vertimo, 3) Prū
sijos valdžios grcmatos pagrau
denimai ir apsakymai liet, valstie 
čiams, paliepimai ir skelbimai 
yra surašyti lietuvių kalba, di
delio formato, 669 psl., 4) Mar
tyno Mažvydo katekizmas ir 
giesmynas pirmą kartą išleistas 
1547 metais, 5). Merkelio Pet
kevičiaus katekizmas ir giesmy 
nas. išspausdintas 1598 metais.

Pastabėles

Vienas trečdalis moterų daro 
viską, kad tik suliesėti, kitas 
trečdalis bando nutukti. Likusis 
trečdalis, prie kurios ir aš pri
klausau, dar iki šiam laikui ne- 
pasisvėrė. (Lee Sirasberg)

Vilniaus Krašto Lietuviu Są
jungos Chicagos skyriaus visuo
tinis narių susirinkimas buvo 
Jaunimo Centre gruodžio 10 d. 
Darbotvarkės svarstymas ėjo 
sklandžiai. .
j P-kas ,Val. Šimkus po auto
mašinų susidūrimo sunkiai nu
kentėjo ir gydosi ligoninėje, to
dėl į s-ma negalėjo atvykti. Visi 
nariai dėl įvykusios nelaimės V. 
Šimkui siunčia užuojauta ir lin
ki jam greitai sustiprėti.

Pažymėtina yra tas, kad sky
riaus kasoje pinigų yra virš 300 
dolerių, bet nariai labai jautrūs 

: lietuviškiems reikalams. Lietu- 
tums. Pietūs buvo laba? skaniai' vių Pedagoginiam institutui vie 
ir gražiai prirengti ir kelių šei-i 
mininkiu aptarnauti.

« «. , ji I
Velionis Jonas Kundrotas tik

rai buvo vertas, jog taip daug | 
artimųjų jį palydėjo į amžiny-1 
bes vieta ir užbaigė dieną su jo gruodžio 17 dieną 3 vai. p. p. 
palikta mylima šeima.

Pnai Kundrotai puikiai išau-1

tiesa.

Reikėtų visiems įsisąmoninti, 
jog nepridera, pasakoti ką nors 
blogo apie kitus, nepatikrinus 
ar tai

Bet iš kitos pusės, jeigu to 
griežtai prisįjaikytumėm, tai ne
beliktų apie ką kalbėti

^jl.ĮAdre Maurols).

Nėra Reikalo

nam iš svarbesniųjų lietuvybės 
išlaikymo ramsčiui sustiprinti 
paskyrė iš kasos 106 dolerių.

Primename, kad šiais metais 
behdros Kūčios įvyks 1967 m.

Vyrai išmetinėja žmonai:
— Aš žinau, jog niekad ma

nęs nemylėjai. Galėčiau prislėg
ti, jog jei aš mirčiau, už mėnesic 
laiko tu susituoktum su kitu

— Ne prisięg, aš ir Čaip tau ti
kiu. .. . ~

Žmonės ka kalba
ba. < ... ...

Hous£hbld Help

kal-

J

Avenue

M 
• ‘

Visi maloniai kviečiami su 
savo artimaisiais Kūčiose da
lyvauti ir pranešti dalyviu skai
čių šiais ? telefonais.: i Gr. 6-3371 
arba 839-5531. »

DEPENDABLE WOMAN
For cleaning. Steady, worku.tive 
in or out. Lake Forest location.

CE 4-3000. Exl, 207

O

HIGHEST earnings

PETKUS
per annumper annum

TO $15,000 BY AN AGENCY OF THE UNITED STATES GOVERNMENTSAVINGS INSURED

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

'j.

REGĮJLAR passbook 
SAVINGS
This high passoook rate is 
the highest allowable by law. 
Save when you want or with
draw in any amount at any 
time. Savings in by the 15th 
of January earn from the 1st 
of that month.

ONE-YEAR CERTIFICATES

Certificates issued for min
imum amounts of $5,000.00 
or more. Dividends are paid 
on all certificates 12 months 
from date of issue.

i ri
3

Int gills In addition to earning the highest dividend rate on 
your savings, you can receive, absolutely FREE, 
your choice of cne of the valuable gifts pictured 
here. Simply open an account for $300.00 or more 
or add that amount to your present account. All 
gifts are of excellent quality, made by nationally 
recognized companies.
Free gift .offer ends on .Jan. 13, 1968. Stop in 
soon to Midland Savings ... a personal service 
community thrift institution since 1914. Sorry’, 
on I J’ one gift per family. No mail requests, please.

-»T..

JOHN F, EUDEIKIS
HI w LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji
■ 'Laidojimo Įstaiga

SAVERS TAKE YOUR CHOICE

TEFLON FRYPAN/COVER
YEAR-’ROUND 

BLANKET (72"x90*)

ZIPPER BAG

¥■
BATHROOM •

SCALE . 9

MIDLAND SAVINGS
4040' Archer Ave., Chicagd, Hi. 60632, Tel. CL 4-4470 INSURED

n 
H
tž

n ? •

fc? t

TRYS MODERNIUOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue' 
3-9852

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-W1 ’

TĖVAS ir SONUS 
Laidotuvių Direktoriai

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71 it Street

Telef-: GRovehill 6-2345 - 6 
1410 So. 50th Avenue, Cicero 
Telef.: TOwnhall 3-21 08 h- 9
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Aštrūs Galvos Skausmai 
Vadinami Migrena

Vienas iš astuonių amerikie- ; 
čiu būna varginamas migrenos . 
(migraine) ar kitokių smarkes-1 
nių galvos skaudėjimų. Jie daž-I 
niausiai pasireiškia vienoje gal j 
vos pusėje, neretai lydimi vėmi-I 
mo, galvos svaigulio, pusiaus
vyros susilpnėjimo ir pan.

Migreną sukelia susiaurėji
mas arba išsiplėtimas tam tikrų 
arterijų smegenyse ir tas tęsia
si nuo keturių iki šešių valandų. 
Migreniniai sk^tferhai dažnai pa 
sireiškia periodiniai. Pirma ne
gu jie užklumpa, susilpnėja re-1 
gėjimas, dingsta apetitas ir as
muo tampa nervingas ir nara-1 
mus.

Tiems, kurie mano, kad jų 
galvos skaudėjimai yra migre- 
niški. Medical Information Bu
reau patiekia sekanti patarimą: 
jei prieš tokias skausmo atakas 
pasirodo regėjięnp pakrikimas 
ar nervingumas, tai greitomis į 
kreipkitės Į gydytoją. Apsisau- į 
goti nuo migręnps pagelbsti' 
tranquilizeriai ir kitokie vais-; 
tai.

Ką Daryti Nušalus 
Kokiam Nors Sąnariui

Neužilgo pasirodys tikroji žie i 
ma ir smarkesni šalčiai. Sykiu i 
atsiras pavoju nušalti ausis, no- I 
sį ar~ kojas. TpdėJ. reikėtų jau | 
dabąr, pagalyptL. apie .lai, kaip • 
apsisaugoti nuo tokiu netikėtu-i

r*'., . ISAC* T./l- mų. .
Jau iš patyrimų žinome, jog 

patekę į šalta turime pri
dengti ausis, dėvėti pirštines iri 
šiltas kojines. Dažniausiai nu-1 
kenčia tai au£5^Li rfe£‘Josr'ri(jišaia ‘ 
nejučiomJbųnant' šaltyj 
jas reikalinga dažniau pajudin- i 
ti rankomis,, jaę ^patelftų 
šildančio ir gaHmlnčio kraujcr. 
Panašiai turėtumėm pasielgti ir 
su nosimi.

Bet kartais pasimirštam tą 
atlikti ir pasėkoje to nušalama 
kojos, ausys arba nosis. Taip at
sitikus, reikia kaip galima grei-

dytojų nepataria vartoti aspiri
no tiems, kurie yra paliesti skil-1 
vio ulcerio,, nes didesnis jo kie
kis gali sukelti kraujavima vi
duriuose.

Aspirinas taipgi įeina į bent 
1,000‘ įvairių produktų su to
kiais vardais, kaip ^’skausmo 
slopintojai”, slogos tabletės, 
nervingumo malšintojai ir pan. 
Ju gi kafcmet parduodama už 
$400 milijonų.

Nors aspirinas yra iš tikro 
nuostabus vaistas, bet nereiktų 
užmiršti, kad jis tik palengvina 
simptomus.neišgydydamas pačių 
ligų.

Kad Gavus Reikalingą 
Kieki Vitaminų

Mūsų organizmui reikalinga 
įvairios rūšies vitaminų, kurie 
pažymimi didžiomis alfabeto 
raidėmis, kaip A, B, C, D, E. ir 
pan. ’ . ’ '• •

Norint gauti būtina kiekį vi
taminų, suvalgykim^ kasdieną 
mažiausia tokį kiekį maisto:

Puse kvortos pieno, Vieną 
kiaušinį, šiek tiek mėsos, ar žu
vies. ar vištienos; vaisių, dar
žovių, bent viena bulvę, duonos, 
avižinės ar kitokios košės, 2 un
cijas grietinės, 1 unciją svies
to, truputį saldumynu — “de
sert”.

Mūsiškė kopūstų ar barščių 
sriuba turi nemažą kiekį Vita
minų, proteinų ir mineralų. 
Prisilaikant • tokios dietos, ne
reikės pirkti bonkutėse ekstra 
vitaminų. ... ...

Okulistika Senesnių 
Laikų Lietuvoje

Vjėnsl )igų, kurios
anais laikais užktųpdayo žmo-. 
nes Lietuvoje, buvo susirgimai 
akių. Tai ,atitikdavo dėl įvairių 
sanitaHrlių ir Tliįlėniškų prieža
sčių ’ar šiaip pakrikimų. Iš už
silikusi tų užrašų paaiškėjo, jog 
akių gydymui buvo vartojamos 
įvairios žolės, šaknelės ir tepa-; 
lai. 13-tame šimtmetyje į Lietu
va buvo apsilankęs “specialis-

Halhnark galerijoj New Yorke kalėdinė eglutė papuošta įvairiais vir
tuviniais dalykais.

tas” Vitelo, gimęs Turingijoje, į 
o mokslus ėjęs Italijoje.

15-tame šimtmetyje Vilniuje i 
jau praktikavo kaipo okulistai 
penki asmenys: du vokiečiai, du 
vengrai ir vienas lietuvis. Už • 
gydymą jie imdavo gana bran
giai. • Vienas jų paėmė už savo 
darba ne'tik .pinigais, bet išsi
derėjo ir apsiausta iš lapės kai
lių.-' ■

Gydymas kartais baigdavosi 
pacientui tragiškai. Vienas Vil
niaus pirkly^, kurieuai > ašarojo Į 
akys, atsik^ipė į okulistą Miką 
lojų. Tas įažadėjo išgydyti jį 
lašais. Bet{ vietdję lašų,, okulis
tas pavartojo tępalųs ir pacien 
tas neteko regėjimo. ,

Jau nuo'pabaigos 14-to šimt
mečio Lietuvoje pradėta 1 nau
doti akiniai, kuriuos atgabenda
vo iš Italijos, Holandijos ir An
glijos.

Vaiku darbais tėvo galva žil- 
sta.

kia 300 kalorijų, du gabaliukai 
sviesto 100 kalorijų. Bet tokiuo 
se pusryčiuose trūksta protei
nų, suteikiančių atsparumą mū
sų organzimui. Pridėjus kiauši
nį ar kiek sūrio prie pusryčių, 
gautum penketą gramų reika
lingų mums proteinų.

Pataria Kreipti Daugiau 

Dėmesio i Kojų Padėti

U.S. Darbo Departamento pra
nešimai rodo, jog visokie dirban 
čiųjų žmonių nesugalavimai a- 
merikiečių pramonei kainuoja 
$100 milijonų per metus.

“Žmogus per visą savo gyve
nimą vidutiniai išvaikšto 65,000 
mylių,, vienok jis į savo kojas ne 
tik neatkreipia tinkamo dėme
sio, bet jas dažnai nuskriaudžia 
be jokio pasigailėjimo,” pareiš
kė Dr. Leo N. Liss, profesorius 
Universiteto medicinos mokyk
loje.

Pasak jo: “Moterys, paliestos 
vericose veins, pablogina savo 
padėti devėdamos siaurus batu
kus ir pačios atlikdamos operaci- 
pas prašalinti nuospaudas 
(corns). Vyras, kurio kojos pa
raudonuoja, kuriose pasireiškia 

i niežėjimas arba sutrukimai odos 
' paviršiuje, pasėkoje blogos krau 
jo cirkuliacijos, nepaiso apie to
kia padėtį, manydamas, jog tas 
savaime praeis.

‘Vienok užleista injekcija ko
joje gali virsti į gangreną ir to 
visko pasėka gali būti kojos ne
tekimas”, — įspėja Dr. Liss.

Skausmai Krūtinėje 
Ir Širdies Ligos

Aštrūs, paralyžiuojanti skau
smai krūtinėje, žinomi kaipo 
“angina pectoris” būna sukelia
mi rimtesnių širdies ligų. Bet ve 
liausi tyrimai, kuriuos atliko 
Dr. Richard Gorlin, profesorius 
Harvard Medical School, paro
dė, jog apie 15 nuoš. tokių skau
smų nėra paseka širdies ar ar
terijų ligose </•

Tokie skausmai dažnai ištinka 
ir tuos, kurių širdjs yra sveika 
ir normaliai veikia.

Perlengvas Pusrytis

Moteris, kuri pusryčiams: su 
valgo saldžia bulkutę, du šmo
tuku sviesto ir išgeria puoduką 
kavos, nuskriaudžia save—tvir
tina Dr. Phillip L. White, mai
tinimosi ekspertas.

Pasak jo, saldi bulkutė sutei

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balžekas Motor Sales, Ine.
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
SOO gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

Vakarų Vokietijos
Žmonės Perdaug Valgo, 
įsuėja Gydytojai

Gerbūvis Vakaru Vokietijoje 
sveikatos atžvilgiu suteikia to 
krašto žmonėms meškos patar
navimą. Jie persivalgo ir tuo su 
trumpina savo gyvenimą. Visa 
eilė žymių gydytojjų įspėja, jųg 
šių dienų vokiečiai kasa sau 
duobę su šakutėm, peiliu ir šauk 
štu.

Tie įspėjimai yra paremti sta 
tistikomis. 1952 metais 44 nuo
šimčiu Vakarų Europos vyrų 
svėrė 165 svarus ar daugiau. 
1963 metais tokių jau buvo 58 
nuošimčiai. Sykiu su tuo padau 
gėjo tokios ligos, kaip širdies, 
aukšto kraujo spaudimo, diabe
tes (cukrinė liga) ir pan. ,

Du trečdaliai Vakarų Vokie
tijos vyru ir pusė moterų var
toja stiprius alkoholinius gėri
mus, išleisdami per metus $900 
milijonu — šešius kartus dau
giau, negu 1939 metais.

Maistas ir gėrimai būtų kur 
kas geriau sunaudoti, jei ne tas 
faktas, kad didžiuma suaugusių 
žmonių Vakaru Vokietijoje pa
liovė važinėtis dviračiais ir pa
sirinko automobilius.

Skirtumas Pažiūrose

Motina į priaugančią dukrą:
— Tavo tėvas yra vienintelis 

vyras, kuris mane bučiavo!
— Mama, ar tu giriesi, ar nu- 

siskundi?

AR ATSPĖSIĮfc; 
ŠIAS MĮSLES?'

1. Išėjo mažas mažutis,‘ųet nė 
valgyti nepasiėmė, kai nuėjo, ta
po už visa pasaulį didesnis?

' 2. Po ledu žirklės? >

3. Viehon pusėn kerta, kiton 
pusėn skiedros lekia?

4. Čiukš čia, belinkš čia, visa 
pini guotą?

5. Namai ūžia — šeimininkai 
tyli, šeimininkus suėmė — na
mai pro langą išėjo?

6. Namai šneka, namiškiai ty
li?

7. Ir plonas, ir ilgas, kai ąt§ir 
sėda žolėje, nenjątyti?

8. Vienas lieja, antras geria, 
trečias auga?

9. Vaikščiojo mergelė po pievą 
ir išbarstė perlus, mėnulis matė, 
niekam nesakė, saulė kėlės ir 
surinko ?

10. Ir vėto, ir mėto — visus 
laukus primėto?

Atsakymai: 1. Vanduo. 2. 
Vėžys, 3. Vilnis, 4. Žuvis, 5. 
Žuvis gaudo, 6. Vanduo ir su
vys, 7. Lietus, 8. Lietus, žeTnė, 
žolė, 9. Rasa, 10. Sniegas.

Jeigu jūs perdaug klausysit 
kitų žmonių patarimų, tai -ilgai 
netrukus pradėsite kartoti ūr tų 
žmonių klaidas.

čiau įeiti Į šiltas patalpas ir sau
goti nuo tolesrribf pažeidimo nu
šalusiu vietų. ^Į^ąrgiai nuimti ’ 
apavą, kojinei ąrba pirštines. 
Paskui išgerti ’’Karštos kavos, j 
nes toji pagelbė^£|apl£sti krau 
j a gy sies, kuriem susi trą ūkė šal- i 
čio 'įtakoje. *

Seniau praktikuotas būdas ' 
trinti sniegu nušalusias vietas, i 
jau nebenaudoj^rpas. Trinimas 
gali pažeisti lalaaiLiautrius audi- i 
nius. Geriausia^ .priemonė, tai • 
įmkrkti nušalusias :kūno dalis į į 
šiltą vandenį, kurlb temperatu- 
ta siekia nuo 100 iki 103 laips- ' 
nių Fahrenheit. Aukštesnė tem-: 
peratūra gali būti kenksmin
ga.

"™ r* ■■■

Aspirinas - Plačiai 
Vartojamas Vaistas

Amerikiečiai kismet suvartoja 
35 milijonus svaf d aspirino—ar- ’ 
ba penkias tabletes kas savaitę 
kiekvienam vyrui, moteriai .ir 
vaikui./ y . .

Nors aspirinas yra pigus, len 
gvai gaunamąjį palyginamai 
saugus, vienok joks vaistas nė
ra pritaikoma^, taip gausiam 
skaičiui nesug^lrfvnnų. kaip as
pirinas. Jį iš tikrąjaūtų galimą 
pavadinti stebuklingu vaistu.

Jis sumažinu karštį, paleng
vina skausmą ir kovpja su įde
gimais. Šiandie 'aspirinas yra ‘ 
daugiausiai vaftojatnas vaistas 
sušvelninti reumatizmo ir arth
ritis ligos simpfowuis.

Tačiau perdaug naudojant as-j 
pi r irią gąljma šdsftrurti su užsir! 
Auodyjimo pavoju. Daugelis gy

Marquette; Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
, • i AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636, GR6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkes 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau v|rš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių divįdendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų/pasiekti 
geresnių gyvęąųpp sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Unicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią į& $S4,Qp0,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bfendtove kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate .aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje. f-
Atsilamke pamatysitė gėlėlis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį —; Wishing,/Weft, kurį surenkama ir išdalinama kasmet
įvairioms labdarįngopfcs įstaigomis apie $1,200.1 Pamatysite plačiai Ži
note* didelf Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
26d ašmentj ir Kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis^cambarys yra išpuoštas 
dideliais ;Junfettnių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis, pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmąs CĮub Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

METAMS

VISUOSE
TĄUPYMO . 
iU<HIUOSE

įstaigoje vijo* t* .py®o 
sąskaitos apdr* usto* 

iki <15,OC j.00

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiames skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki oJA /o<. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapai-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis j mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai Susidarys reikalinga suma. Tokių būdu bus užtik
rintus jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certfricatų” taupymo skyriumi-)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, S r., Prerid«ata«

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee) 
v 11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S, Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturday 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY_______ J2:0pP.M. — 8:00P-M-
TUESDAY_______ 9:00 A.M. — 4:00 PM
WEDNESDAY ____ Closed All Day 
THURSDAY ____ 9:00A.M.—
FRIDAY ________ 3:90 A.M.—
SATURDAY ____ 9:00 AM. — Ig:30 BM.
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Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse
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TRUMPOS 
ŽINIOS

porą savaičių ir grįžo į Chicagą 
pilni įvairių įspūdžių.

Lietuviška Kalėdų 
Eglaitės Programa 
Praėjo Sėkmingai

P-nia Barbora Pocienė 
Paminėjo Gimtadienį

irPereitą šeštadienį, Mokslo 
Pramonės Muziejuje buvo su
ruoštos trys lietuviškos Kalėdų 
Eglaitės progi\mos, kurios sut
raukė apie 3,000 žiūrovų.

Pirmąją dalį, 3 v. p. p. atliko 
Alvudo grupė, kitas dvi — 5 ir 
7 v. v. išpildė Atžalyno šokėjų 
ir vaidintojų būrys, vadovauja
mas p-nios Frances Gramontie- 
nės ir Prano Zapolio.

Dainas ir muziką paruošė p- 
nia Eleonora Zapolienė ir komp. 
Faustas Strolia.

Buvo suvaidintas p-nios Jo
sephine Daužvardienės specia
liai paruoštas Kalėdoms veika- 
liukas.

Visa toji lietuviška programa 
padarė gerą įspūdį į skaitlingą 
publiką.

P-nia Barbora Pocienė, 11043 
S. Pulaski Road, gruodžio 4 d. 
šauniai atžymėjo savo gimta
dienį artimųjų tarpe. Ją pasvei
kinti atvyko sūnus Dominikas 
Balis su žmona Ona ir anūkais, 
p-nia Prudencija Rachunienė, 
Petras ir Margie Kriaučiūnai ir 
kiti, 
gerų 
nu.

Iš
ir nuo p-nios Josephine Černiau 
skienės.

Frances Kartz, kuri lankėsi 
pas savo sesutę Oną ir Juozą— 
švogerį, Pavilonius, 6840 So. Ar
tesian Ave., po dviejų savaičių 
pasisvečiavimo,, šiomis dieno
mis grįžo į namus — Torontą, 
Kanadon.

P-nia Rosalija Petraitienė, 
3048 S. Throop St., gruodžio 25 
d. paminės savo gimtadienį, su
laukdama daug geriausių linkė
jimų iš savo draugių.

Geras mūsų tautietis Walter 
Brooknis, 9224 S. Ridgeway, 
buvo susirgęs plaučių uždegimu 
ir praleido 10 dienu ligoninėje. 
Dabar jis baigia pasveikti.

Atvyko iš Washington©

iš 
gi-

kurie išreiškė celebrantei 
linkėjimų ir įteikė dova-

Floridos atėjo sveikinimas

Apleido Bridgeportą

Leonas ir Velantina Rimkevi- 
čiai , ilgesnį laiką išbuvę Brid- 
geporte, nusipirko namą Hot 
Springs, Ark., ir persikėlė ten 
gyventi. Jie tvirtina, jog tame 
krašte oras jiems būsiąs prielan 
kesnis,

Jonas Rukštala, 5648 S. Bi
shop, gruodžio 16 atžymės savo 
83-čią gimtadienį. Jis yra kilęs 
iš Ežerėnu apskričio ir Ameri
koje išgyveno 62 metus.

P-nia Marta Masiulis, 2713 
W. 96 Place, užprenumeravo 
Sandara savo sesutei Christi- 
nai Boris ir pridėjo auką laik
raščio parėmimui.

Savaip Iškraipo Lietuvių 
Protestus Kapinių Reikale

Kalėdų šventėms atvyko 
Washingtono aplankyti savo 
minės Barbora Darlis, kuri dir
ba “Voice of America” lietuvių 
skyriuje. Chicagoje ji praleis 
trejetą dienų.

Frances Vitkienė M 
St. Petersburg, Fla.

Jų Vestuvės įvyks 
Sausio 3 Dieną

P-lės Angelikos Trumpijonai- 
tės vestuvės su Vytautu Dudė
nu įvyksta sausio 3 diena. Jung 
tuviu apeigos bus atliktos Tėviš numeravo 

p-niai

Buvusi chicagietė, o per pas
tarųjų 12 metu gyvenusi St. 
Petersburg, Fla.,—Frances Vit
kienė, buvo ištikta širdies prie
puolio, nuo kurio ji mirė.

Į jos laidotuves nuvyko iš Chi
cagos sūnus Vytautas Vitkus 
su žmona Theodora.

kės Lietuvių Liuteronų bažny
čioje, o puota rengiama Pakšto

P-nia Frances Wagner užpre- 
Sandarą savo moti

nai p-niai Frances Kantutis, 
3146 E. Emerald Ave.

Angelika yra duktė Viliaus ir 
Martos Trumpijonų, 6418 South 
Troy Street.

Po Atostogų Chicagoje, 
Išskrido į Vietnamą

Lietuvių Demokratų Lyga re
komendavo p-nią Donna Kamm ! 
į Clerk of the County Court. Tą ; 
vieta užėmė Jack Juozaitis-Ja- . ; . . Itis, kuris mirė pereita menesi.■

Nesulaukė Pagalbos

Gerai žinomi mūsų tautiečiai 
William ir Helen Kareivos, 1625 
W. Marquette Rd., paminėjo 40 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį gražioje puotoje, kuri bu
vo surengta Sharkos restora
ne.

Jie išaugino dukra Marilyn, 
kuri yra veikli jaunimo tarpe ir 
dirba Chicagos universitete.

Eleonora Žemaitienė nusipir
ko 5 butu namą, 3255 S. Union 
Avė., kuriame ji jau gyvena 
per pastaruosius 7 metus.

Užprenumeravo Sandarą

Edmundas Jasiūnas užprenu
meravo 
Juliui, 

Isabelle Barsevsky ir Juozas į J°Je‘ 
Putrimas susituokė 
medaus mėnesiui į 
las.

Sandarą savo broliui 
gyvenančiam Australi-

ir išvyko :
Hawaii sa- Staigi Influenza 

Pasirodė Chicagoje
Lenkauskas 

su žmona Milda, gyvena Cleve- 
lande, buvo atvykę į Chicagą, I 
nupirko brangią spalvotą T.V. I 
iš Algio Švirmirkio prekybos, j 
2512 W. 69 gatvė., ir įteikė Mil-1 
dos tėvams p-nams Gulbins- 
skams, 6750 S. Maplewood Ave., 
kaip Kalėdinę dovaną.

Edmundas
mūsų

pradėjo siausti influen-

Prieš keletą dienų dienrašty-. Pabaigoj p. Piezos straipsnio 
je “Chicago American” tilpo 
Stanley Piezos, religinio redak
toriaus straipsnis, užvardintas 
“Lithuanians Protest Cody Bo-, 
ard’s Edict” (Lietuviai Protes
tuoja Prieš Cody Tarybos Nuo
sprendį). /

Dalykas liečia Švento Kazi
miero Kapines Chicagoje, dėl 
kurių pereitą sekmadienį Lietu
vių Auditorijoje buvo sušauk
tas viešas susirinkimas.

To straipsnio pradžioje patie
kiami kai kurie Algio Regio, pir 
minklo Komitetas Apginti Pa
sauliečių Teises Lietuvių Šven
to Kazimiero Kapinėse, pareiš
kimai. Tarp kitko jis pasakęs:

“Kardinolo Cody kapinių ta
ryba panaikino mūsų tradicines 
apeigas prie kapo ir dabar ban- ) 
do ištrinti lietuviškumo pėdsa
kus tose kapinėse.’

Pasak p. Regio, jo komiteto 
delegacija neseniai įteikė forma 
lų protestą prelati/i Francis Mc 
Elligott, archidiocezijos katali
kiškų kapiniu direktoriui.

“Mes pareikalavom katalikiš
kų kapiniu tarybos”, pareiškė 
Regis”, kad tuč tuojau būtų at-1 
statytos tradicinės laidotuvių; 
apeigos Šv. Kazimiero kapinė-,

Pastaromis dienomis 
mieste
za. kuria medikai pažymi kaipo " mes pranešėm tarybos na-1

P-nia Ona Amrose, 7131 S. 
Sacramento, grįžo iš ligoninės 
ir dabar baigia pasveikti na
muose.

Ilgametė Sandaros skaitytoja 
Petronėlė Kimontienė, 2718 W. ■ 
Gunnison St., savo gimtadienį: 
paminės gruodžio 29.

P-nia Cecilia Racevice užpre' 
numeravo 
tei p-niai 
10331 S. 
Lawn, Ill.

Sandara savo mamy-■
Cecilijai Gaudesus, 

Linder Ave., • Oak I

A-2. Ji užklumpa labai staigiai, 
sukelia čiaudėjimą, kosulį, kar
štį, akių, gerklės skaudėjimą ir 
bendra apsilpimą.

Vienintelis pasitenkinimas iš 
to visko, kad flue ilgai neužtru-, 
nka — tik kelias dienas. Pasė
koje tos ligos, daugelis žmonių 
nepasirodo į darbus, o kai ku-' 
rios mokyklos gerokai aptuštė- 
jusios.

Dėl Kūčių Stalo

Jau Žinau, Kur Sustoti

jog esame nepatenkinti, 
buvo at-

kad pa- 
padaryti 

yra

Juozas Šilimaitis iš Californi- 
jos buvo atvykęs Chicagon pra
leisti mėnesį atostogų pas sa
vo mamytę Liudą, gyvenančią 
Brighton Parke. Jam dar tenka 
tarnauti Dėdei Šamui aštuoni 
mėnesiai, tai likusį laiką turi iš
būti Vietname.

Juozas iš Chicagos išskrido 
lapkričio 25 dieną ir per Japoni
ją pasiekė Vietnamą. Dabar jis 
randasi netoli Saingono. Ten la
bai karšta, bet po lietaus negali
ma išbristi per purvą, — rašo sa 
vo laiške mamvtei. v

P. Gocentas, gyveantis Brigton 
Parke, neseniai dėl savo ligos 
padarė apointmetą 6 vai. vakaro 
pas mūsų gydytoją Gage Parke.

Gocentas to gydytojo ofise iš
laukė iki 8 vak vakaro ir visgi 
nebuvo priimtas apžiūrėjimui. 
Visą laiką tas gydytojas pir
miausia iš laukiamo kambario 
šaukdavo moteris pacientes.

Juozas Ascilla iš Tucson, Ari-j 
zonos, sveikina Sandaros skaity 
tojus, rėmėjus ir visus savo 
draugus Chicagoj, linki visiems 
daug laimės ir sveikatos per 
ateinančias Šv. Kalėdas ir per 
visus 1968 metus!

3263 So. Halsted

ponas Narcizai! 
klojasi? . . .

Antanas Kareiva Mirė 
Texas Valstijoje

Jis Buvo Ilgametis Veikėjas 
Chicagos Lietuvių Tarpe

Chicagos Lietuvių Moterų 
Klubas pereitą trečiadienį turė- 

. jo šventišką susirinkimą Shar- 
kos restorane, kur dalyvavo di
dokas skaičius narių.

Kiek ankščiau klubas buvo 
paskyręs $100 Balfui ir $50 Ka
lėdų eglaitės programoms Mok
slo ir Pramonės Muziejuje.

P-nia Anna Rakauskas Kalė
dų švenčiu proga užsakė San
daru savo draugei p-niai Anna 
Moris, 2231 So. Lowe Ave.

P-nia Barbara Gelžin, 857 W. 
50 St., sunkokai serga. Išbuvusi 
tris mėnesius ligoninėje, ji grį
žo namo ir pasilieka gydytojo 
priežiūroje.

Sulaukęs 87 metu amžiaus, 
mirė veteranas veikėjas Town 
of Lake apylinkėje — Antanas 
Kareiva. Bėgyje pastarųjų 35 
metų jis gyveno savo ūky Hon
da, Texas. Jis buvo kilęs iš Ku
dirkos Naumiesčio ir Amerikoj ♦ 
išgyveno 65 metus. !♦

Į jo laidotuves buvo nuvykę * 
jo brolis William Kareiva su * 
žmona Helen. J

Gyvendamas Chicagoje, An- ♦ 
tanas Kareiva turėjo geležinių ♦ 
reikmenų krautuvę ir tuo pat ♦ 
sykiu pašventė daug laiko lietu ♦ 
viškiems 
Lietuvos 
pyje.

P-nia Jim ir Eleonora Kaspu
čiai, 6622 S. Kedvale, Dr. Wal
ter Kirstukas su žmona ir p-nia 

‘ ; buvo išvykę į 
Floridą, kur apvažinėjo gražės-

Teklė Stumbrienė užprenu- i 
meravo Sandarą Valerijai Pet- Della Mikshis 
rauskas, 10719 S. Prairie Ave.,1 .
pastarosios gimtadienio proga. į nes vietas. Kelionėje jie išbuvo

BANSLEY, KIENER & KISONAS
Certified Public Accountants

J. P. VARKALA & CO.
Certified Public Accountants

Praneša, Kad

reikalams, ypatingai 
atsikūrimo laikota-

Mattas, gyv.
Avė., pratęsė

6732 S 
Sanda-

Albinas 
Campbell 
ros prenumeratą. Pasirodo, kad 
p. Mattas Sandarą skaito nuo 
1926 metų. Jis yra Šv. Vardo 
Draugijos narys, Švč. P. Mari
jos Gimimo parap., Nlarquetve 
parke. Chicagoj.

Frances H. Sadauskas, C.P.A
Ir Visas Štabas

J. P. VARKALA & CO.
Susijungė Ir Dabar Veikia Kaipo

Bansley, Kiener & Kisonas
300 West Washington Street

Chicago, Illinois 60606
Telephone 263-2700

Kaip paprastai, juokaudamas 
įeinu į krautuvę — Bridgeporte 
Delicatessen; 
St.

— Labas, 
Kaip dalykai

— Gerai, gerai ... — Narcizo 
atsakymas.

— Na, kaip gerai? Atrodai pa-i 
vargęs.

— Pavargęs? Nejuokauk! Tiki 
dabar pasiruošiu ateinančioms! 
savaitėms. Zinai, Kalėdos jau la
bai arti. Lietuviai mėgstam per i 
Kūčias susirinkti ir jas šeimoje 
atitinkamai švęsti, su tam tik
rais valgiais.

— Ir kas čia bendro? . ..
— Čia mano darbas, mano 

klientai daug daugiau pareika
laus. Aš negaliu jų apvilti. Dar Į 
žinok, jog Kūčios šiais metais —' 
sekmadienį. Reikės man padir
bėti penktadienį, šeštadienį ir 
sekmadienį 
24)...

Žiūriu ir 
zas rimtai
reikalauja sau razinkinės duo
nos, silkių, raugintų kopūstų, la- 
šiniečių . .. Nenorėdamas truk
dyti, sumoku už kugelį ir einu 
namo. Po savaitės grįžtu nusi
pirkti maistą dėl Kūčių stalo ir 
dar kitą ko. V-as

(gruodžio 22, 23 ir

įsitikinu, kad Narci- 
kalba. Kiti klientai

Parduodamas Namas
Su Sklypu Lemonte

Gera proga įsigyti nuosavybę 
Lemonte, I1L, prie State Str., 6 
kambarių medinis namas ir 2 
sklypai po pusę akerio. Vienas 
apsodintas 50 vaisiniais bei de
koratyviniais medžiais. Namas 
gerame stovyje. Labai geras su
sisiekimas autobusais ir trauki
niu su Chicaga, Apšildomas ga- 
zu — karštu vandeniu. Garažas.

. Skambinti vakarais nuo 8 iki 
10 vai. TeL 257-2728.

Taipgi turiu parduoti dar 7 
sklypus po pusę akerio.

1339 State Street, 
Lemont, Ill.

iškyla dar daugiau keistenybių. 
Jis rašo:

“The spokesman also charged 
that “the layman‘s committee 
for the cemetery does not 
resent us because we feel 
this group would demand 
burial in St. Casimir’s be 
elusive to members of Lithu
anian Catholic parishes, thus 
excluding burial of Negroes.“

“To my thinking that is the 
chief object—to exclude all but 
Lithuanians from St. Casi- 
mir’s“ the spokesman further 
charged.”

Čia irgi teisybė apversta auk 
štyn kojom. Joks sveiko proto 
senesnės kartos lietuvis nega
lėjo taip pasisakyti dėl įvyku
sių pakeitimų Šv. Kazimiero 
kapinėse. Nėra abejonės, jog 
tokius “spokesmano” pareiški-

rep- 
that 
that
ex-

Parduoda Ligonines Lovą

i mus kas nors sufabrikavo archi- 
diocezijos užkulisuose, o minė
to straipsnio rašytojas, norėda
mas pasigerinti viršūnėms, pa
skelbė juos kaipo senesnių lie
tuvių ateivių nusistatymą.

Bet anot mūsų patarlės: ylos 
maiše nepaslėpsi. Panašiai, ne
sugebės iškraipyti ir sufalsifi
kuoti mūsų nuomonės dabar 
vykdoma lietuviškumo likvida
ciją Šv. Kazimiero kapinėse.

—Loto Savininkas

Nuoširdus Vyras

— Kiti vyrai iškelia savo žmo
nas į padanges, o tu ir nepagal
voji apie tai! — skundžiasi žmo 
na savo vyrui.

— Mielai ir hš tą padaryčiau, 
būčiau tikras, jog sykį iškel- 
daugiau nebegrįžtum.

jei 
ta,

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

Pigiai parduosiu mažai varto- Į 
tą, pilnai įrengtą ligoninės lovą i 
su važinėjimosi kėde ir atrama 
vaikščiojimui. 3261 S. Halsted 
St., antras aukštas. Tel. VI. 2- Į 
5048.

2443 WEST 63RD STREET 
Tel. PRospeci 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Guzauskai 
Savininkai

ŠI Si
SKIP
ŠVE1
SUA
KAI

Ka 
laida 
tems, 
šveni 
mų, ] 
riai, 
lai ir 
mi ji

Bu- 
didės: 
merį, 
bėms 
dvier 
buvo 
sus s 
jo pa 
bus c 
laidoj 

laika* 
tikras 
tems 
galės

riams, 
kad visi tie pakeitimai 
likti be mūsų žinios.”

McElligott pareiškęs, 
keitimai, kokie buvo
Šv. Kazimiero kapinėse, 
universalūs. Kūnai dabar patal
pinami į laidotuvių koplyčią ir| 
vėliau nuleidžiami į žemę.

Toliau lietuvių sklypų savi
ninkai nusiskundę, kad archidio 
cezijos kapinių taryba išbrau
kusi žodį “Lithuanian” iš kapi- ■ 
niu pavadinimo.

Visa, kas aukščiau pasakyta, 
gali atatikti faktams, bet ką to
liau parašė p. Stanley Pieza, tai 
jau nėra tikslu ir didžiumoje 
išlaužta iš piršto. Pav., jis tvir-; 
tina:

“Ankstyvesnių ateivių gru
pės atstovai pareiškė: protestai 
nėra teisingi ir juos atlieka lie-' 
tuviai dipukai, kurie yra perdi- 
deli nacionalistai.“

Mes netikim, kad bent vienas 
senesnės kartos lietuvis būtų tą 
pasakęs. Tai yra pačios archi-; 
diocezijos sugalvotas pareiški
mas. Apie tai gerai žino ir p. Į 
Stanley Pieza, dėl to jis ir ne-1 
paskelbė to “atstovo“ pavar
dės.

Reikalinga Moteris

Reikalinga senesnio amžiaus 
moteriškė prižiūrėti namus. Ga
lės nemokamai gyventi. Dėl su
sitarimo paskambinkite po 6 v.Į 
vakare: PR 6-0618.

KILIMUS IR BALDUS
PLAUNAME IR VAŠKUOJA
ME VISŲ RŪŠIŲ GRINDIS. 
J. BUBNYS. Telef. RE 7-5168 

arba RE 7-5410.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus

Me 
tiems 
sveik 
vo rr 
pasili 
mes. 
v ieni 
tuvišj

Ka 
kitos 
žmon 
vieni 
mes 
savo 
drau; 
myn:

Ka 
kaim 

palai:

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Ass n
1971 Archer Avenue. West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos : Pirmad.. Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4 :30 p.p 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v v.

prisir
vaik}
kuria

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LTTWINAS, Prez. 

8039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkamavimą ir prekių pristatymą 

t-A-ikiamę nemokamai
RažtlnB atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir 8 eė ta die

niai 8 iki 8 vaL p. p.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

* Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
* Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69 St.. Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629, Tel. WA 5-2737
3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E & V. Žukauskai
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